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NICZYM KABARET

Dyrektor NFZ w Szczecinie
Marek Makowski rozmawia
z pracownikami szpitala
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Gazeta Powiatowa

Pomoc
sąsiedzka ?

Funkcjonariusze Sekcji
Kryminalnej KPP Gryfice
ustalili sprawców dwóch wła-
mań do garaży w Wicimicach
dokonanych wiosną 2004 r., w
wyniku których skradziono
m.in. elektronarzędzia, radia
samochodowe i telewizor.
Sprawcami okazali się miesz-
kańcy tej miejscowości. Poli-
cjanci zastanawiali się, czy to
pomoc sąsiedzka?

Policjanci nie wykluczają,
że tym sprawcom zostaną udo-
wodnione również inne prze-
stępstwa.

    Oœwiadczenie
Jednoznacznie i stanowczo

oświadczam, że wypowiedź
Pana Mieczysława Barcikow-
skiego na łamach Waszej Ga-
zety dotycząca domniemane-
go braku zaproszenia na sesję
w dniu 9 września 2005 r. jest
sprzeczna z prawdą. Zaprosze-
nie zostało wysłane w dniu 5
września 2005 r. na adres do-
mowy.

         Przewodniczący
         Rady Powiatu
         Franciszek Gródecki.

Z 
dr

ug
ie

j s
tr
on

y

Kazimierz Rynkiewicz

W niedzielę wybierzemy posłów
i senatorów. Nowa kadencja – nowe
nadzieje na to, że w Polsce coś się
zmieni. Chyba większość oczekuje,
po działalności komisji śledczych, że
zmiany będą stosowne do chorób
trapiących nasz kraj, czyli - radykal-
ne. Ich lista jest długa; korupcja,
przestępczość, bezrobocie, bieda,
przymusowa emigracja zarobkowa,
zadłużona i źle funkcjonująca służba
zdrowia, nie mówiąc o wielkich pro-
blemach gospodarczych czy infra-
strukturalnych.

Zasadniczą odpowiedzią, jakiej
poszukują dzisiaj wyborcy jest – kto
ma wolę i umiejętności takie zmiany
przeprowadzić.

Na pewno nie rządzące do tej
pory SLD, po którego rządach trze-
ba będzie posprzątać. Owo sprzą-
tanie nie byłoby zadaniem zbyt
trudnym, gdyby wiązało się tylko z
naprawą jakichś błędów w gospo-
darce lub służbie zdrowia. Takie
błędy naprawia każda wstępująca
ekipa po ustępującej. Tu jednak
stoi zadanie dużo trudniejsze –
trzeba rozmontować system ukła-
dów i powiązań, które wytworzyły
się podczas transformacji i ujawni-
ły podczas minionej kadencji.
Ujawniły się w gospodarce i poli-
tyce, ale przede wszystkim zostały
ujawnione przez komisje śledcze i
śledztwa dziennikarskie.

Dzisiaj ju¿ nie
czas pytaæ co
i jak, lecz kto?

Dlatego, by odpowiedzieć sobie
na pytanie, jakie partie mają dzisiaj
wolę polityczną przeprowadzenia
głębokich zmian, trzeba zapytać, na
kogo – po utracie władzy – liczą te
siły, które chciałyby zachować sta-
ry porządek, chociaż bardziej ade-
kwatnie byłoby powiedzieć – nie-
porządek.

Jeszcze pół roku temu wydawa-
ło się, że taką zdecydowaną koalicją
dążącą do zmian będzie koalicja
Platformy Obywatelskiej i PiS. W
naszym regionie te partie wystawi-
ły nawet po jednym kandydacie na
senatora (przy dwóch mandatach
do obsadzenia) dogadując się, że
poprą wzajemnie swoich kandyda-
tów Jacka Sauka (PiS) i Romana
Łyczywka (PO).

Dzisiaj tamta „miłość” wydaje
się odchodzić w przeszłość wobec
politycznego sporu o przyszły
kształt Polski. Po wycofaniu się z
kampanii prezydenckiej Włodzi-
mierza Cimoszewicza okazało się, że
jego osierocony elektorat – głów-
nie przecież postkomunistyczny i
wprost związany z wielkimi układa-
mi biznesowymi i pałacem prezy-
denckim Kwaśniewskiego - prze-
rzucił głosy na Donalda Tuska. Tak
przynajmniej odczytywali nagły
skok jego notowań politolodzy. Li-
berałowie Cimoszewicza przerzucili
głosy na liberała Tuska licząc, że
może on ich uchroni przed zapowie-
dzią rozliczeń, kalkulując, że łatwiej
ludzi łączy pieniądz, niż wspólne
dobro. Nie bez znaczenia będzie
przypomnienie, że jednym z akusze-
rów Platformy był Andrzej Ole-

chowski, który publicznie przyznał
się do pracy w służbach specjal-
nych. Może też w tych związkach
tkwi nadzieja postkomunistów.

Na spotkaniu wyborczym PiS
jeden z kandydatów zauważył, że
PiS jest bardziej zdeterminowany
od PO, by dokonać zasadniczych
zmian w państwie. – Postkomuni-
ści szybciej dogadają się z Tu-
skiem, niż z Kaczyńskim. – mówił. –
Stąd przerzucenie na Tuska gło-
sów Cimoszewicza.

Drugi z kandydatów dodał, że le-
piej by było, gdyby PiS rządził z
LPR-em, który jest równie zdecydo-
wany dokonać głębokich zmian.

Na innym spotkaniu startujący z
LPR Rafał Wiechecki zobrazował,
jak ważnym czynnikiem jest wola
polityczna. – Mieliśmy w tym Sej-
mie tylko 32 posłów, a doprowadzi-
liśmy do powołania komisji śled-
czych i ujawnienia wielu afer. –
powiedział.

Wszyscy kandydaci są piękni i
zapewniają nas o swojej uczciwo-
ści. Jednak nieoczekiwanie w pale-
cie  politycznych cnót pojawiła się
niesłychanie cenna wartość – wola
i determinacja. Od wielu lat wiemy z
grubsza co trzeba w Polsce zrobić
(np. opodatkować hipermarkety) i
prawie wszyscy wiedzą nawet jak.
Dzisiaj zasadniczym pytaniem nie
jest więc co i jak, tylko kto? Kto na-
prawdę chce to zrobić. Kto ma wolę
i determinację, by zmierzyć się ukła-
dem, który dusi Polskę. Bez zasad-
niczych zmian systemowych wszel-
kie inne będą tylko polityczną ko-
smetyką – pudrowaniem biedy.
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Zarząd powiatu na lipcowym
posiedzeniu podjął uchwałę w spra-
wie określenia zasad oraz wysokości
wynagradzania ekspertów biorą-
cych udział w pracach komisji egza-
minacyjnych dla nauczycieli ubie-
gających się o awans na nauczyciela
mianowanego.

Konieczność podjęcia powyż-
szej uchwały wynika z faktu, że z
dniem 8 grudnia 2004 roku zostało

Mamy gorący okres przedwy-
borczy. Zaledwie kilkanaście dni
dzieli nas od dokonania tego, tak
ważnego wyboru.
Partie i kandydaci
partyjni robią
wszystko, żeby za-
prezentować się z jak
najlepszej strony;
wręcz wychodzą z
siebie, aby uczynić to
w jak najlepszy spo-
sób.

Oni się starają:
rozwieszają plakaty we wszystkich
możliwych miejscach, rozdają ulot-
ki, materiały promocyjne, wychodzą
także do ludzi, rozmawiają z nimi, itp.

145 z³ dla eksperta
uchylone rozporządzenie Ministra
Edukacji Narodowej w sprawie uzy-
skiwania stopni awansu zawodowe-
go przez nauczycieli, na podstawie
którego, zarząd powiatu gryfickiego
podjął wcześniejszą uchwałę.

Wynagrodzenie eksperta za pra-
cę w komisji wynosić będzie 10%
średniego wynagrodzenia nauczy-
ciela stażysty, co stanowi kwotę
około 145 złotych za posiedzenie.

Kampanie wyborcze 2005
Jak widać na zdjęciach nie wszyscy
potrafią to w odpowiedni sposób
„odebrać”; jednym jest to wszystko

obojętne i nie zwracają
uwagi na to, drudzy na-
tomiast w pewien, choć
nie zawsze elegancki i
kulturalny sposób, wy-
rażają to publicznie –
tak jak widać to na zdję-
ciach – chociaż to i tak
jest tylko mała cząstka
tego co można zoba-
czyć na ulicach.

Z drugiej strony, w pewien spo-
sób ukazuje to stosunek naszego
społeczeństwa do tego typu
spraw…            Żwirek



Str. 4 INFORMACJE gazeta gryficka 21.09.2005 r.

Szczêœliwi
Rodzice

16.09.2005 roku o godzinie 14:17 w gry-
fickim Szpitalu, na świat przyszedł Se-
bastian – synek Izabeli i Krzysztofa
Jankowskich z Cerkwicy. Po urodzeniu
ważył 3,875 kg i mierzył 56 cm.

Jest wrzesień, miesiąc, w którym
jest chyba największe natężenie im-
prez powiatowych i gminnych;
oczywiście chodzi tu o wszelkiego
rodzaju dożynki.

W zeszłym tygodniu, a dokład-
niej tuż przy jego końcu, odbyło się
ich jednocześnie kilka. W niedzielę
były między innymi w Brojcach,
Świeszewie i Przybiernówku.

Brojeckie dożynki rozpoczęła
msza święta w tamtejszym kościele.
Po oficjalnych „obchodach” odbyła
się, można powiedzieć, część bar-
dziej rozrywkowa, tzn. wspólne za-
bawy z dziećmi, śpiewanie, itp. Na
dożynkowych scenach wystąpiły
między innymi: KUKUŁECZKI i ka-
pela ludowa GRYFICZANIE.

Warto wspomnieć, że jedną jak i
drugą imprezę swoją obecnością

Do¿ynki tu,
do¿ynki tam…

zaszczycili motocykliści z Gryfickie-
go Klubu Motocyklowego „GRYF”.
Było około 10 maszyn, w tym gość
specjalny – Marian Janusz “ORZE-
ŁEK” w Wolina. Każdy z nich,
oprócz tego, że prezentował swoją
maszynę samym przyjazdem, rów-
nież zabierał chętnych na krótką
przejażdżkę; kto tylko miał ochotę,
mógł przejechać się na wybranym
przez siebie, wspaniałym stalo-
wym „rumaku”.

To była jedna z większych
atrakcji, nie wiadomo, czy nie naj-
większa – tak sądzę po reakcjach
i zainteresowaniu tamtejszej lud-
ności.

Jak podczas każdych dożynek
były wystawiane i nagradzane pra-
ce z tym świętem związane – trady-
cyjnie zresztą.                    Żwirek

Burmistrz Gryfic informuje, że
osoby niepełnosprawne mogą sko-
rzystać z pomocy w dowiezieniu do
lokali wyborczych w dniu wyborów
25 września 2005. r. Lokale wyborcze
dostosowane dla potrzeb osób nie-
pełnosprawnych mieszczą się :

-    w  Domu Pomocy Społecznej
ul. Kościuszki 35 w Gryficach

w  SPZZOZ Szpital ul. Niechorska
27 w Gryficach.

Osoby, które są wpisane do reje-
stru wyborców w innych niż w/w
obwodach głosowania, a które ze-

chcą skorzystać z lokali przysto-
sowanych dla osób niepełno-
sprawnych muszą pobrać z ewi-
dencji ludności w Urzędzie Miej-
skim w Gryficach ( pok. 228) odpo-
wiednie zaświadczenie. Zaświad-
czenia będą wydawane do dnia
23.09.05 do godz. 15.30.

Zgłoszenia na transport w dniu
wyborów – dla osób  niepełno-
sprawnych są przyjmowane   w Urzę-
dzie Miejskim w Gryficach pok. 103
(sekretariat) lub telefonicznie – tel.
38 420 21, 38 433 15 .         (r)

Uwaga niepe³nosprawni
Burmistrz Gryfic informuje
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OFERTY
PRACY PUP

Powiatowy urz¹d Pracy
w Gryficach
384 35 06; 384 2934;
www.apraca.pl/szgr
dysponuje na dzieñ 19 wrzeœnia
br. nastêpuj¹cymi ofertami pracy
Gryfice
- kierowca kat. D – praca na terenie kraju
i za granicą
- kierowca kat. C+E – praca na terenie
kraju i za granicą
- spedytor – wyższe (transport lub
logistyka), dobra znajomość j. niemiec-
kiego, mile widziana znajomość j. an-
gielskiego
- specjalista ds. budowlanych (kierow-
nik ekipy remontowej) – średnie lub
wyższe, staż pracy mile widziany
- specjalista ds. nieruchomości – śred-
nie, prawo jazdy kat. B
- informatyk – średnie
- pracownik obsługi klienta – średnie lub
wyższe, obsługa komputera, biegła
znajomość języka angielskiego, praca
na wybrzeżu
- kierowca kat. C – badania lekarskie
- magazynier – obsługa komputera
- specjalista ds. marketingu – min. średnie
- specjalista ds. remanentu i kontroli
sklepów – min. średnie, prawo jazdy
kat. B, doświadczenie w handlu min. 1
rok, dyspozycyjność
- mechanik samochodowy - doświad-
czenie
- mechanik pojazdów-elektromecha-
nik, blacharz, lakiernik – zawodowe,
staż pracy mile widziany, uregulowany
stosunek do służby wojskowej
- kierowca kat. C+E – staż pracy wyma-
gany w transporcie międzynarodo-
wym, świadectwo kwalifikacji, ważne
badania lekarskie
- szwaczka, krawcowa – precyzyjne
szybkie szycie na maszynach przemy-
słowych
- krojczy – umiejętność robienia wykro-
jów, obsługa noża elektrycznego
- kierowca kat. C+E – podstawowe lub
zawodowe, staż pracy min. 2 lata w
transporcie międzynarodowym, świa-
dectwo kwalifikacji
- żołnierz zawodowy (szeregowy) – gim-
nazjalne, sprawność fizyczna, uregulo-
wany stosunek do służby wojskowej
- podoficer zawodowy – min. średnie,
świadectwo dojrzałości, sprawność fi-
zyczna, uregulowany stosunek do służ-
by wojskowej
- przedstawiciel handlowy – min. śred-
nie, prawo jazdy kat. B, uregulowany
stosunek do służby wojskowej.
- robotnik budowlany – staż pracy
wymagany ok. 3 lat (umiejętności w
zawodach glazurnika, malarza oraz
montaż płyt regipsowych (praca w
delegacji – woj. zachodniopomorskie)
- operator koparki – staż pracy min. 2-
3 lata, uprawnienia do obsługi koparki
- brukarz, kierownik budowy – staż
pracy min. 4 lata, umiejętności wyceny
kosztorysowej
- murarz – płytkarz
- ślusarz – spawacz
- psycholog – wyższe, mile widziany
kurs oligofrenopedagogiki, ̋  etatu
- fryzjer – staż pracy wymagany
- pielęgniarka – min. średnie

Po raz kolejny, w
dniach od 16 do 18
września 2005r., od-
była się akcja sprzą-
tania świata. Przez
trzy dni mieszkańcy
naszej wspaniałej,
ale jakże zaśmieco-
nej planety, dokła-
dali wszelkich sta-
rań, aby jej pomóc,
w tym wypadku –
na przykład sprzą-
tając śmieci z ulicy.
Tutaj najbardziej
aktywni, jak zwykle
są uczniowie, czyli młodzież szkolna
w każdym wieku. Pracy i wkładu tych
starszych, bądź też młodszych, ra-
czej nie widać. A jak wiadomo, w
szkole jest obowiązek wzięcia udzia-
łu w tejże, jakże wspaniałej akcji.

Przez te dni uczniowie wchodzili
w najgorsze, tzn. najbardziej zaśmie-
cone i zaniedbane miejsca, po to, aby
chociaż przez kilka następnych dni
(może się uda, że będą to tygodnie)
takie miejsca nie straszyły swoim
wyglądem.

Poprzez takie akcje, bądź co bądź
przymusowe, ale uczy się dzieci już
od podstawówki pewnego szacun-
ku do pracy swojej i innych, a także
edukuje w kierunku potrzeby utrzy-
mania czystości i porządku, nie tyl-

ko u siebie w domu, czy pokoju, ale
także na ulicach, w parkach, w ogóle
w każdym miejscu publicznym. Każ-
dy, kto sprzątał przez kilka godzin
ulice miasta czy parku, z pewnością
nieszybko samemu zacznie wyrzu-
cać papierki czy chusteczki za siebie
bądź w jakieś pobliskie krzaczki. Nie
mamy takiej pewności, bo jak wiado-
mo na świecie, żyją różni ludzie, ale
wierzmy w to i miejmy taką nadzieję,
że taka akcja nauczy czegoś naszego
dziecka.

Ludziom dorosłym także jeszcze
bardzo dużo brakuje i uważam, że
oni też powinni mieć takie przymu-
sowe akcje, narzucone przez kogoś
odgórnie. Niestety, nadal wielu
“dorosłych” nie myśli do końca nad

podejmowanymi decy-
zjami i swoim zachowa-
niem. To nie tyczy się już
papierków czy chuste-
czek, ale wywozu
ogromnych ilości śmieci
do lasu, czy też wyrzu-
cania ich do pobliskich
rowów. To jest bardzo za-
stanawiające. A taka
edukacja, choć późna,
wyszłaby na dobre nie
tylko im, ale równocze-
śnie w jakimś stopniu
środowisku i otaczającej
nas przyrodzie.    Żwirek

Dom
Dziecka
przekszta³cony

Powołanie zespołu do analizy
możliwości zmian w zakresie opieki
nad dziećmi pozbawionymi opieki
rodziców w powiecie gryfickim to
wynik sierpniowego posiedzenia
zarządu powiatu. na posiedzeniu
powołano w tym celu komisję w skła-
dzie: Ewa Godycka (przewodniczą-
cy), Renata Bodnar, Stanisław Ho-
łubczak, Halina Kawczyńska, Janina
Mętel, Grażyna Obrębska – Starzec,
Eleonora Trębacz.

Na spotkaniu zapoznano się
również z propozycjami kierownika
Powiatowego Centrum Pomocy Ro-
dzinie w Gryficach w zakresie prze-
kształcenia Domu Dziecka w Gryfi-
cach. Kierownik zaproponował na-
stępujące procedury przekształce-
nia Domu Dziecka.

Krok I
- ogłoszenie konkursu ofert na

prowadzenie rodzinnych domów
dziecka przez małżonków posiadają-
cych własny dom rodzinny

- rozpoznanie możliwości zaku-
pu domów rodzinnych lub dużych
mieszkań dla funkcjonowania ma-
łych placówek na 14 dzieci.

Krok II
- w przypadku braku chętnych z

własnymi domami, ogłoszenie konkur-
su ofert na prowadzenie rodzinnych
domów dziecka w domach rodzinnych,
będących własnością powiatu

Krok III
- likwidacja Domu dziecka, jako

jednostki organizacyjnej powiatu i
systematyczne powoływanie do
życia kolejnych Domów Rodzin-
nych dla dzieci.

Jednocześnie zarząd powiatu
upoważnił kierownika PCPR do pod-
jęcia działań mających na celu rozpo-
znanie, czy wśród mieszkańców po-
wiatu i nie tylko byliby chętni do pro-
wadzenia rodzinnych domów dziecka.

Akcja SPRZ¥Akcja SPRZ¥Akcja SPRZ¥Akcja SPRZ¥Akcja SPRZ¥TTTTTANIE ŒWIAANIE ŒWIAANIE ŒWIAANIE ŒWIAANIE ŒWIATTTTTAAAAA
Klasa I L.O.
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- murarz – tynkarz; dekarz – blacharz;
glazurnik; spawacz hydraulik; robot-
nik budowlany – kierunkowe, staż
pracy mile widziany
- pielęgniarka
- spawacz – praca w Szczecinie
- murarz – staż pracy wymagany
- barmanka – praca wieczorna
- drukarz – średnie, staż pracy mile
widziany
- murarz – doświadczenie. Praca w Szcze-
cinie, dojazd zapewnia pracodawca
- hydraulik-spawacz – staż pracy wy-
magany
- operator fadromy – uprawnienia, Ł34
Z³otów
- sprzedawca – min. średnie, umiej.
pracy przy komputerze. Praca w Gry-
ficach
Konin
- sprzedawca – min. średnie, umiejęt-
ność pracy przy komputerze, praca w
Gryficach
Chociwel
- sprzedawca – min. średnie, staż pracy
wymagany, podstawy obsługi kompu-
tera, zamiłowanie w kierunku mechani-
ki. Praca w Gryficach
Paprotnia
- ankieter – orzeczenie o stopniu niepeł-
nosprawności. Praca w Gryficach.
Gdañsk
- przedstawiciel handlowy – min. 6
miesięcy w handlu, obsługa komputera.
Praca na terenie powiatu gryfickiego
Mechowo
- kierowca kat. C+E – świadectwo kwa-
lifikacji, dyspozycyjność
Trzebiatów
- psycholog, rehabilitant ruchowy –
wyższe, psychologia kliniczna
- brygadzista – średnie budowlane
- glazurnik, murarz, kierownik budowy
– doświadczenie wymagane. Praca na
terenie kraju.
- technik budowlany – techniczne bu-
dowlane, uprawnienia budowlane, pra-
ca w Dziwnowie
- sprzedawca w sklepie zielarsko –
medycznym – technik farmacji lub kurs
zielarski. Praca w Białogóra woj. pomor-
skie, zakwaterowanie zapewnione
- robotnik ogólnobudowlany – kierunko-
we, staż pracy mile widziany
- sztaplarz – praca na terenie całej Euro-
py, preferowane osoby z Trzebiatowa
- operator maszyn przemysłowych
- przetwórca ryb
- fryzjer – staż pracy mile widziany
- fryzjer - kierunkowe
- sprzedawca – staż pracy wymagany
na stoisku mięsnym
- pracownik fizyczny
- fryzjer - kierunkowe
Poznañ
- szatniarz – orzeczenie o stopniu nie-
pełnosprawności
- sprzątaczka – (niepełny wymiar cza-
su pracy), orzeczenie o stopniu niepeł-
nosprawności.
Praca w Trzebiatowie
Trzebusz
- murarz
- tynkarz
Go³añcz Pomorska
- kierowca kat. C+E

Jedną z szczególnie dotkliwych
dolegliwości wynikających z gwałtow-
nego wzrost liczby samochodów w
naszym kraju jest coraz większy pro-
blem ze znalezieniem miejsca do zapar-
kowania swojego samochodu. Ten stan
rzeczy pogarsza postawa wielu kie-
rowców którzy parkują swoje sa-
mochody nie zważając zupełnie na
innych użytkowników dróg, ulic,
chodników itp. miejsc.

Na zdjęciu widać samochód za-
parkowany na przejściu dla pie-
szych. W tym przypadku oczywi-
ście tak naprawdę to oczywiście ni-
komu to nie powinno sprawiać kło-
potów, ulica jest pusta, spokojna o
tej porze brak jakiegokolwiek ruchu,
więc co? czepiam się? Może i tak ale
sprowokowało mnie to do pewnych
rozważań. Być może zupełnie bezpod-
stawnie ale odnoszę wrażenie, że jeżeli
ktoś nie ma wyrzutów sumienia zapar-
kować samochód w taki sposób w ta-

kich warunkach – mając przecież pełną
swobodę w wyborze miejsca, cała dłu-
gość ulicy do dyspozycji – to nie będzie
ich miał również w centrum miasta w
godzinach największego nasilenia ru-
chu. Jakże często spotykamy samo-

chód zostawiony na parkingu w taki
sposób, że blokuje miejsce przewidzia-
ne na dwa samochody bo akurat tak było
wygodniej, a co o tym myślą  inni poszu-
kujący możliwości zaparkowania i tak

nie słychać. Sytuacji w których utrud-
niamy swoim zachowaniem życie in-
nym można przytaczać oczywiście
wiele, spotykamy się z nimi na co dzień
i nie dotyczy to tylko samochodów.
Myślę, że ich autorzy często nawet nie

zdają sobie sprawy z tego, że w ten
sposób komplikują lub tylko utrud-
niają życie innym ludziom. To tak
łatwo sobie wytłumaczyć – “ja tyl-
ko na chwilę”, “tu przecież jeszcze
zostało kawałek miejsca”, “nie my-
ślałem, że to może sprawić kłopot”
itp. Sedno sprawy tkwi w poczuciu
empatii – postawmy się zanim coś
zrobimy w roli innych ludzi, po-
myślmy przez chwilę co my byśmy
pomyśleli sobie o kimś kto w określo-
nej sytuacji zachował się tak jak my

w tej chwili. Życie stanie się na pewno o
wiele łatwiejsze. Pozostaną oczywiście
sytuacje wynikające z braku kultury lub
ze złej woli – ale będzie ich na pewno
znacznie mniej.                  St. Razmus

WYGODA CZY Z£E NAWYKI?



Str. 8 REKLAMA gazeta gryficka 21.09.2005 r.

OFERTY
PRACY PUP

P³oty
- spawacz – upr Metoda 136MAG
- spawacz – upr podstawowe do spa-
wania półautomatem spawalniczym (w
osłonie gazów ochronnych)
- sprzedawca – min. zawodowe, staż
pracy mile widziany
- kierowca kat. B – spawacz – prawo jazdy
kat. B – spawacz elektryczny lub gazowy
- kierowca kat. C+E – świadectwo kwa-
lifikacji, upr na dźwig.
- informatyk-ekonomista
- cieśla, dekarz, murarz – staż pracy mile
widziany
Sowno
- kierowca kat. C+E – świadectwo kwa-
lifikacji, staż pracy min. 1 rok
- mechanik – osoba pobierająca rentę z
tyt. niezdolności do pracy lub pobiera-
jąca emeryturę
Makowice
- kierowca kat. C+E – staż pracy wyma-
gany, świadectwo kwalifikacji, praca na
terenie kraju.
Modlimowo
- kierowca kat C+E – staż pracy wyma-
gany min. 3 lata, św. kwalifikacji, aktu-
alne badania lekarskie
Lisowo
- dojarz, pracownik fizyczny, kierowca
ciągnika – mile widziany staż pracy
Rewal
- kosmetyczka – staż pracy wymagany.
- kucharz, kelner
Trzêsacz
- recepcjonistka – średnie hotelarskie,
dobra znaj, j. niem lub ang.
Pustkowo
- operator koparki i ładowarki – staż
pracy wymagany
Œliwin
- mechanik samochodowy – min. 5 lat stażu
- murarz, brukarz, pomocnik brukarza
Pogorzelica
- recepcjonistka – min. zawodowe, staż
pracy mile widziany, dobra znajomość
j. niemieckiego
- kierownik sali – minimum średnie,
znajomość j. niemieckiego
- ratownik wodny - uprawnienia
- kucharz – staż pracy
- księgowa – staż pracy wymagany
- terapeuta – kierunkowe lub średnie,
staż pracy mile widziany, podst. j. nie-
mieckiego, osoba komunikatywna
- kucharz – orzeczenie o stopniu niepeł-
nosprawności, kierunkowe
- pielęgniarka - kierunkowe
- recepcjonista
- szef kuchni – min. zawodowe gastro-
nomiczne + upr. kuchmistrza lub śred-
nie zawodowe gastronomiczne, staż
pracy wymagany min. rok w zawodzie
- palacz CO – konserwator – uprawnienia
Pobierowo
- kosmetyczka - znajomość j. niemieckiego
- barman, fryzjer, kelner – zawodowe
lub średnie, staż pracy min. 5 lat
- pracownik kulturalno – oświatowy,
recepcjonistka – znaj. j. niemieckiego
- recepcjonistka – istnieje możliwość za-
kwaterowania, biegła znaj. niemieckiego
- recepcjonista – biegła znajomość j.
niemieckiego
- kierowca kat. D
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W ostatnim czasie, dokładnie podczas
dożynek w Cerkwicy miała miejsce „dziw-
na” sytuacja. Chodzi o to, że na wcześniej-
szych dożynkach odbywających się w Pru-
sinowie, Gryficki Klub Motocyklowy
„GRYF” otrzymał oficjalne zaproszenie do
Cerkwicy. Dostali zaproszenie, więc posta-
nowili pojechać. Nie musieli tego robić; zro-
bili to z własnej, dobrej woli (nie było mowy
o zwrocie kosztów paliwa). I ta „dziwna”
sytuacja polegała na tym, że jak twierdzą
wszyscy klubowicze i prezes, zostali wy-
proszeni z  imprezy.  Wójt mówi inaczej,
członkowie klubu także mają inną wersję
tego niemiłego zdarzenia…

Wójt Karnic
- Oko ło 18-19 motorów wjecha ło na

stadion, na murawę tuż pod sceną. Naro-
bili szumu i trochę smrodu, więc poprosi-
łem o usunięcie motorów. Jeżeli odebra-
no to jako wyproszenie z imprezy – to zła
interpretacja moich słów. Jest to małe nie-
porozumienie.

Zaproszono ich po to, żeby wyprosić
Franciszek Kaszczyszyn – prezes klubu

- Będąc na dożynkach w Prusinowie zo-
staliśmy oficjalnie, podkreślam oficjalnie, za-
proszeni przez pana starostę na kolejne dożyn-
ki w Cerkwicy. Zabraliśmy  około 20 motocy-
kli, jest to dość duża liczba motocykli. I w per-
fidny sposób zostaliśmy wyproszeni przez
wójta, najprawdopodobniej wójta, bo nie znam
tego człowieka, ale z tego jak się przedstawił
– główny organizator tych dożynek. Nie ukry-
wam, że było nam przykro; myśleliśmy, że
robimy sztuczny tłok, więc postanowiliśmy
odpuścić sobie. Później jeszcze raz próbowa-
liśmy wjechać i po raz kolejny zostaliśmy w
bardzo opryskliwy sposób przyjęci i wrócili-
śmy do domu. Wszyscy przybyli klubowicze
byli zbulwersowani i powiedzieli, że w tamtym
kierunku więcej się nie wybiorą. Starosta po-
winien ważyć słowa, bo jak się kogoś zapra-
sza, to powinno się mu zapewnić jakieś, cho-
ciaż minimalne bezpieczeństwo. Kto wie, czy
w takiej sytuacji jaka miała miejsce, byśmy po
„pysiach” nie dostali od organizatorów i tej
społeczności Karnic i Cerkwicy.

Waldemar Wawrzyniak – członek klubu.
 - Tak, zostaliśmy zaproszeni, a wypro-

szono nas. Już na samym początku było za-
mieszanie, jak tylko tam wjechaliśmy. Nasze
motocykle miały uatrakcyjnić imprezę, bo
wiadomo – motory są bardzo dużą atrakcją,
i to jest także rodzaj promocji dla danego re-
gionu. Okazało się, że nie chcą nas tam,
bynajmniej organizatorzy, bo społeczeństwo
było pozytywnie nastawione do nas, chciało
nas oglądać, chciało, żebyśmy zostali. Pan
starosta jak nas zobaczył, odwrócił się na
pięcie i opuścił nas; odjechaliśmy na około 1,5
godziny i wróciliśmy potym czasie ponownie.
Niestety, znowu był problem, jeszcze gorszy
niż wcześniej; wręcz latano za nami i  w taki
nieładny sposób potraktowano. Całkiem opu-
ściliśmy imprezę no i zapamiętamy to sobie
na przyszłość.

Grzegorz „GOŁĄB” Gołębiowski –
członek klubu.

- Jedyny plusem i fajną sprawą tam było
to, że od Karnic do Cerkwicy prowadziła nas
policja. Radiowóz na sygnałach „odprowa-

dził” nas do samej Cerkwicy. Mieliśmy fajny
wjazd i tzw. wejście. Niestety, tak jak szybko
wjechaliśmy, tak szybko wyjechaliśmy. To, że
była z nami policja było dodatkową atrakcją – nie
do końca wykorzystaną przez organizatorów.

Marian Janusz „ORZEŁEK” – gość
specjalny z Wolina, zaprzyjaźniony z
„GRYF-em”

- Najpierw zostaliśmy oficjalnie zapro-
szeni przez wójta na dożynki, po czym potrak-
towano nas jak gówniarzy, jak najgorszych lu-
dzi, którzy na nic nie zasługują. Wyproszono
nas z imprezy. Wcześniej oficjalnie zaproszo-
no, a później publicznie wyproszono. Pan
wójt powiedział, że śmierdzi mu spalinami i to
przeszkadza, i kazał opuścić teren. Jesteśmy
zawiedzeni i w ten rejon już więcej nie poje-
dziemy na pewno. Wydaje mi się, że po tym
już żadna grupa motocyklowa nie pojedzie i
nie zaszczyci swoją obecnością takowej
imprezy. Myśmy zrobili to spontanicznie i
zostaliśmy potraktowani jak małe dzieci; tak
właśnie potraktował nas wójt Karnic. Po raz
pierwszy spotkałem się z takim czymś. (ż)
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Cz³onkowie Rady Spo³ecznej
SP ZZOZ w Gryficach zaproszeni
na posiedzenie rady, zaœ
pracownicy szpitala chc¹
wyjaœnienia sytuacji,
co do dalszego funkcjonowania
zak³adu  – jak komentowali
zebrani, „na spotkaniu by³o
ciasno  i zamiast dowiedzieæ siê
o sprawy szpitala wys³uchiwali
czytania protoko³ów”.

Pocz¹tek spotkania
przypomina³ kabaret

Posiedzenie Rady Społecznej SP
ZZOZ w Gryficach prowa-
dzone przez Mirosława Bar-
cikowskiego z udziałem pra-
cowników szpitala, człon-
ków Rady Społecznej oraz
gości: członka Zarządu Wo-
jewództwa Zachodniopo-
morskiego wicemarszałka
Mariusza Holickiego, dyrek-
tora Narodowego Funduszu
Zdrowia w Szczecinie Marka
Makowskiego, dyrektora
Departamentu Ochrony
Zdrowia i Polityki Społecznej Elżbie-
ty Kasprzak odbyło się w małym po-
mieszczeniu „Ciasno, zła organiza-
cja” – komentowano na sali.

Przewodniczący Rady Społecz-
nej Mirosław Barcikowski posiedze-
nie prowadził zgodnie z programem.
Były uwagi do porządku obrad.
Dyrektor NFZ w Szczecinie Marek
Makowski - Przyjechałem, by rozma-
wiać o szpitalu a nie po to, by wysłu-
chiwać wykładów. Chcę to spotka-
nie traktować jako rozmowę z pań-
stwem. Skoro są problemy, jestem tu
po to, by je rozwiązać. Taka jest moja
chęć, mój cel przyjazdu. – powie-
dział.

Wobec braku uwag do porządku
posiedzenia formalny wniosek zgło-
sił wicestarosta Jacek Zdancewicz,
by oba protokoły z poprzednich
posiedzeń Rady Społecznej, z 24
maja i 4 lipca br. odczytane były w
całości. Wniosek ten większością
głosów przyjęto.

Odczytanie przez przewodniczą-
cego Rady Społecznej SP ZZOZ
obydwu protokołów zajęło trwało
bardzo długo. To wywołało wśród
zgromadzonych irytację, bo nie po
to przyszli na spotkanie by wysłu-
chiwać odczytów –  komentowali
podczas przerwy. W trakcie odczy-
tywania protokołów salę opuścił dy-
rektor  Marek Makowski. Po skoń-
czeniu odczytu pierwszego z proto-
kołów poprosił o zabranie głosu:
„Przyjechałem rozwiązywać sprawę
tego szpitala. Ja wysłuchuję w tej
chwili przez półtorej godziny czyta-
nia protokółów. – mówił – Myślę, że
ani ordynatorów, ani oddziałowych
nie interesują te sprawy protokular-
ne. Przyjechałem rozmawiać z pań-
stwem, jak można rozwiązać problem

Niczym
szpitala. Ja rozumiem – jest problem
dyrektora,  ale to nie jest mój problem
ani państwa. Od tego jest zarząd wo-

jewództwa, rada społeczna. Ja bar-
dzo bym chciał porozmawiać o pro-
blemach, które dotyczą was. Powie-
dzieć, co mogę rozwiązać, w czym
mogę pomóc. W tej chwili odsiedzia-
łem tu półtorej godziny i proszę mi
wierzyć, nie widzę dalszego postę-
pu, jeśli chodzi o szpital. Podchodzę
do tego emocjonalnie, ale wbrew
temu  co mówią wszyscy, mnie na
tym szpitalu zależy. Zależy mi, żeby
ten szpital był i funkcjonował. Dlate-
go też nie przyjeżdżałem na żadną
Radę Powiatu  - wiedziałem, że roz-
wiązanie nie posunie się do przodu.-
mówił.

- Znaleźliśmy się w jednym czasie
na dwóch różnych spotkaniach. –
komentował wicestarosta Jacek
Zdancewicz. – Dyrektor Makowski
przyjechał rozmawiać o tematyce fi-
nansowania szpitala, myśmy
natomiast przybyli zgodnie z
zaproszeniem na spotkanie
Społecznej Rady ZOZ-u. W
jednym czasie zabieramy so-
bie nawzajem czas.

- Proszę o 15 minut prze-
rwy. – zaproponował staro-
sta Kazimierz Sać

-  Nie, nie. – odpowiadali
zgodnie zebrani pracownicy
szpitala

- Bardzo mocno ubole-
wam nad tym, że dyrektor Makowski
dzisiaj się łaskawie pojawił, a nie miał
czasu spotkać się z nami w szerszym
gremium. -  mówi przewodniczący
Rady Powiatu Franciszek Gródecki.
- Kiedy chcieliśmy odpowiedzi na
podstawowe pytania, czy program
ten, o który tu idzie cały czas,  ma
wsparcie finansowe i czy dyrektor
Makowski go akceptuje czy nie? I
co dalej będzie ze szpitalem? Nic

więcej nie chcieliśmy. Posiedzenie
może trwać jeszcze 5 godzin, a pan
dyrektor się spieszy.

- Nie proszę Pana,
oświadczam, że się nie spie-
szę. – oświadczył  Makow-
ski. – Obawiam się, że na po-
siedzeniu Rady Powiatu by-
łyby wiece. Ja na wiece nie
chcę przyjeżdżać.

10 minut przerwy  ogłosił
przewodniczący rady spo-
łecznej Mirosław Barcikow-
ski

Nie przyjecha³ z fors¹
- Dla mnie jest to farsa. Nie wiem

przez kogo stworzona. – komento-
wał przebieg spotkania w trakcie
przerwy Marek Makowski. – Mnie
nie interesuje, kto tu będzie dyrekto-
rem. Mnie interesuje, by ktoś zarzą-
dzał tym szpitalem. Nie przyjechałem
tu z kupą forsy. Ja chcę rozmawiać o
problemach. Jak widać do tej pory
spotkanie jest bez sensu. Przez po-
nad półtorej godziny nic na temat
szpitala. Przepychanki między prze-
wodniczącym a zebranymi. Ja rozu-
miem, że problem dyrektora Kozaka
urósł do potężnej rangi, ale mnie on,
jako Narodowego Funduszu Zdro-
wia nie dotyczy i nie interesuje. Chcę
rozmawiać z kadrą zarządzającą o
tym, czego ja się spodziewam od
nich, a czego oni ode mnie, jeśli cho-
dzi o finansowanie; w których kie-

runkach ja chcę iść jako fundusz w
roku przyszłym. Nie mogę sobie
pozwolić na stratę czasu na wysłu-
chiwanie protokółów do protokó-
łów, załączników do załączników,
które nic nie wnoszą. Oświadczam
również, że od 1 stycznia br. wszyst-
kie transze są płacone na czas. Jeżeli
ktokolwiek mówi, że nie – to kłamie.
Ponadto, jeżeli będą procedury ra-

tujące życie i będą odpowiednio
udokumentowane – one będą zapła-
cone. Mam tu zastrzeżenia do rozli-
czeń z różnych względów. Porządki,
które są tu w szpitalu trzeba wypro-
stować. - mówił.

Po przerwie spotkanie kontynu-
owano, ale już bez dyrektora Ma-
kowskiego i ordynatorów, którzy
przeszli na rozmowy do pomieszcze-
nia obok.

SP ZZOZ Gryfice
w obliczu restrukturyzacji

- Wszystkie zakłady opieki zdro-
wotnej zgodnie z ustawą złożyły w
terminie do 22 sierpnia br. program
restrukturyzacji. – mówi marszałek
Holicki. – Zarząd województwa
wydał pozytywną opinię. Program
skierowano do wojewody, który
wydał decyzję pozytywną. Aby pro-
gram mógł być realizowany, musi po-
siadać stosowne załączniki, doku-
menty, informacje jak ma być realizo-
wany, by po zakończeniu procesu
restrukturyzacji jednostka mogła
funkcjonować na rynku i bilansowa-
ła koszty z przychodami. Aby zre-
strukturyzować zobowiązania fi-
nansowe, trzeba znaleźć kilka źródeł
finansowania. Wśród propozycji
mamy: zaciągnięcie kredytu w wyso-
kości 2,5 mln zł; uzyskanie pomocy
od samorządu województwa i lokal-
nego w wysokości 4 mln 330 tys., w

tym od organu założyciel-
skiego 3,5 mln zł, od samorzą-
dów lokalnych 830 tys. zł;
wynegocjować wzrost kon-
traktu o kwotę 2 mln 700 tys.
Dementuję, że miałoby być
zwolnionych 500 osób. Skut-
kiem tego byłoby pozosta-
wienie 300 pracowników, co
nijak ma się do szczegółowe-
go opisu programu restruk-
turyzacyjnego, który to
wskazuje utrzymanie funkcji
szpitala specjalistycznego.

W programie również nie ma zawar-
tych tez, że szpital ma być przekształ-
cony w czterooddziałowy powiato-
wy.

Na pewno musi być redukcja za-
trudnienia. Odbywać się to może w
dwojaki sposób: mogą to być natu-
ralne odejścia pracowników i nie
zatrudnianie  nowych, efektywniej-
sze wykorzystanie osób zatrudnio-
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nych, przekazanie części zadań do
firm zewnętrznych. Otwarcie nato-
miast trzeba powiedzieć, że ruchy re-
strukturyzacyjne w zatrudnieniu
będą. - mówił Holicki.

Zatrudnienie w szpitalu
- Dla nas jednym z większych

problemów jest redukcja zatrudnie-
nia, dlatego też pyta-
my -  jaki jest koszt
f u n k c j o n o w a n i a
szpitala na jedno
łóżko. – pyta staro-
sta Sać. - Jeżeli re-
strukturyzacja szpi-
tala ma polegać na re-
dukcji zatrudnia-
nych pracowników, a
w innych szpitalach
ci pracownicy nie są
ujawnieni, gdyż ob-
sługują firmy, to nie
jest to sprawiedliwe.

- W tym szpitalu
we wrześniu ub. roku było zatrud-
nionych 827 pracowników – odpo-
wiada marszałek Holicki – co daje 3
miejsce w województwie. Koszt za-
trudnienia na jedno łóżko - 4 miejsce
w województwie -  to 35 tys. 505 zł.
Koszty osobowe w tej jednostce
bardzo wzrosły porównując je z in-
nymi jednostkami. „Planuję redukcję
zatrudnienia około kolejnych 100
osób w drugim półroczu 2005r.” –
podpisano dyrektor Kozak – cytuje
fragment sprawozdania dyrektora
Kozaka.

- Ja się tego spodziewałem. –
komentuje Krzysztof Kozak . –
Pani dyrektor Kasprzak kazała mi
dostosować reformę kontraktu
funkcjonowania zakładu i pismo to
zaczyna się od tego: „Realizując
polecenie z pani wystąpienia
uprzejmie informuję, że w ramach
programu dostosowującego za-
trudnienie i finanse do zawartego
na rok 2005 kontraktu podjąłem
następujące działania (...) Wnio-
ski: biorąc pod uwagę podjęte
działania pozwolą zmniejszyć o
kwotę około 1mln 600 zł biorąc pod
uwagę, że koszty obsługi zadłuże-
nia mogą wynieść (...) proponuję
redukcję zatrudnienia kolejnych
100 osób w drugim półroczu – reali-
zując polecenia pani Kasprzak. –
zakończył Krzysztof Kozak.

Podmieniony program?
- Mnie osobiście oskarżono o za-

mianę projektów programu restruk-
turyzacji szpitala w Gryficach. –
mówi Mirosław Barcikowski. –
Chciałbym, aby dyrektor potwier-
dził lub zaprzeczył.

- Podtrzymuję ten zarzut. – mówi
były dyrektor szpitala w Gryficach

Krzysztof Kozak. – Jak pamiętam,
przez godzinę prezentowałem pro-
gram restrukturyzacyjny SP ZZOZ
w Gryficach przygotowany przeze
mnie w obecności marszałka Mey-
era, pana Holickiego, pani Kasprzak
i pana Barcikowskiego. Na koniec tej
rozmowy – pamiętam dokładnie –
stwierdzenie marszałka Meyera, że
generalnie program jest do przyję-
cia, lecz wymaga drobnych
korekt. I z takim przeświadcze-
niem przyjechaliśmy do Gry-
fic. Na drugi dzień otrzymali-
śmy od pani Kasprzak polece-
nie drobnych korekt, które zo-
stały dokonane. Projekt złożo-
no. Przed wyjazdem w delega-
cję otrzymałem zupełnie inny
dokument. Są w nim zmiany
strukturalne oddziałów, a
ustawa nie pozwala takich
zmian dokonywać bez uchwa-
ły Rady Społecznej. I tej
uchwały do dzisiaj nie ma. Ekono-
micznym żartem jest przejście z 6 mln
strat na 5 mln zł zysku. Dlatego twier-
dzę, że pan Barcikowski w dniu (pią-
tek), kiedy mnie odwoływano sie-
dział w obecności pana Holickiego i
milczał wiedząc, że pan Holicki
przedstawia zupełnie inny program
niż ja przedstawiałem 12 lipca br. Jest
odpowiedzialny za to ewidentne
oszustwo i ja tego zdania będę bro-

nił przed sądem włącznie, jeżeli zo-
stanę oskarżony o pomówienie. Za-
rzuca mi się, że nie został przysłany
do Departamentu gotowy program,
co groziło nie przyznaniem dotacji.
Pan Holicki kłamie i to mówię panu
teraz prosto w oczy panie członku
zarządu. W piątek o godzinie 15.15
otrzymał pan kompletny zbiór doku-
mentów niezbędnych do złożenia w

poniedziałek u
wojewody za-
chodniopomor-
skiego.

- Zdaniem
pana Kozaka
obecność prze-
wodniczącego
Barcikowskiego
na jednym i dru-
gim posiedzeniu
świadczy o tym,
że jest on współ-
winny. Nie był
on na drugim po-

siedzeniu. – mówi marszałek woje-
wództwa zachodniopomorskiego
Zygmunt Meyer. – Jest to bardzo
ciężki zarzut. Podmienienie doku-
mentu trzeba udowodnić. Ponad
wszelką wątpliwość chcę potwier-
dzić, że nie było żadnej zamiany pro-
gramów przez pana Barcikowskiego.

- Znałem obydwa programy. –
mówi burmistrz Trzebiatowa Sławo-
mir Ruszkowski. – To są dwa różne

programy: ten, nad którym debato-
wała Rada Społeczna i ten przyjęty.
To nie jest zmiana załączników, to
jest zupełnie inny program. Napisa-
ny przez kogoś innego.

W związku z pojawiającymi się
rozbieżnościami marszałek Meyer za-
proponował powołanie mieszanego
zespołu reprezentowanego przez De-
partament Zdrowia i przedstawicieli
szpitala, który ustali wykładnię. Być

kabaret
może będzie to okazja, by zwrócić się
do samorządów lokalnych, by ponow-
nie przemyśleli sprawę o włączeniu się
tak, jak to zrobiły inne samorządy w
powiatach Kołobrzeg czy Koszalin.
Jeżeli już Rada Powiatu z taką troską
się pochyla, ja otrzymuję uchwały
Rady wzywające do zmian decyzji za-
rządu województwa, to zapytajmy -
dlaczego do tej pory nikt się tym nie in-
teresował. Dlaczego wtedy, kiedy my
prosiliśmy na posiedzenia zarządu
województwa lokalnych samorzą-
dowców, to oni nie przyjeżdżali. Tu
starosta powiatu mówi, że w posiedze-
niach uczestniczył, nie było natomiast
dyskusji na temat przeznaczenia środ-
ków szpitalowi. Jak określił, rozmowy
toczono w postaci „luźnej dyskusji”.
Do rozmowy wtrącił się Kazimierz
Łaszewski proponując powołanie
komisji historycznej, która wyjaśni jak
było naprawdę. Stwierdził również, że
przyjęty program restrukturyzacji wi-
dział i nie jest to dobry program. Pytał,
czy należy sztywno realizować to co
zakłada program, czy jest możliwość
jego korekty

- Na pewno nie chcemy działać na
złość szpitalowi. – odpowiada mar-
szałek Meyer. – Jeżeli jest zapis, który
może szpitalowi zaszkodzić, zrobimy
wszystko, by to się nie stało. Do spra-
wy szpitala w Gryficach podchodzę
bardzo poważnie. Z wielką troską
patrzę na to, że szpital będący do-
brym szpitalem, mającym dobrą reno-
mę nagle popada w fatalną sytuację
finansową. – mówi marszałek Meyer

- Jak to nagle? – słychać głosy na
sali

- Posiadamy dokumenty, według
których my oceniamy sytuację fi-
nansową tego szpitala. – mówi Mey-
er. – W przypadku innych szpitali, w
Koszalinie i Kołobrzegu umowa
społeczna była taka: my zarezerwo-
wane mamy w budżecie 2,5 mln dla
każdego z tych trzech szpitali jako

dotację. Zwracamy się z prośbą,
żeby samorządy lokalne pomo-
gły nam i zebrały wspólnie mi-
lion złotych. W przypadku Ko-
szalina zebrano więcej, w Koło-
brzegu również. Oczekiwaliśmy
także wsparcia ze strony samo-
rządów lokalnych. Spodziewali-
śmy się odzewu. Chcę powie-
dzieć, że zapraszałem przedsta-
wicieli samorządów lokalnych
na posiedzenia. Dlatego też za-
miast 2,5 mln szpital otrzymał 3,5
mln. Mówię to dlatego, by po-

wiedzieć, że do sprawy podchodzi-
my bardzo poważnie. -  powiedział
Meyer.

Na spotkaniu, wobec pojawiają-
cych się rozbieżności dotyczących
programu restrukturyzacyjnego po-
wołana została komisja mająca na
celu wyjaśnienie sytuacji. O pra-
cach komisji będziemy informować
czytelników na bieżąco.

Anna Sibora
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OFERTY
PRACY PUP

- kelnerka, sprzątaczka, pomoc kuchen-
na – znajomość języka niemieckiego
Niechorze
- kelnerka, recepcjonistka, kucharz,
kelner – podst. j. niem.
Szczecin
- kowal artystyczny – staż pracy mile
widziany
- tancerka – umiejętność tańca, znajo-
mość 2 języków
- kucharz – kuchnia regionalna
- pracownik ochrony – średnie, staż
pracy mile widziany. Praca w Resku
Praca w Niechorzu Restauracja Bałtyk
- sprzątaczka – zakwaterowanie za-
pewnione
- robotnik gospodarczy – orzeczenie o
stopniu niepełnosprawności. Praca w
Gryficach.
Mrze¿yno
- rybak
- pomoc kuchenna
Rarwino
- specjalista – wyższe rolnicze, osoba
do pracy przy doświadczeniach
Lêdzin-Karnice
- fryzjer damsko-męski – min. zawodo-
we, wykształcenia w zawodzie, praca w
OWS „Sandra”
Wrzosowo
- pracownik do pracy przy koniach –
staż pracy mile widziany
Ko³obrzeg
- pracownik produkcji – zawodowe
- krawcowa – staż pracy min. 5 lat,
umiejętność kroju.
Brojce
- kierowca kat. D – akt. badania lekar-
skie, staż pracy mile widziany, prawo
jazdy kat. D
 Oœciêcin
- rozbieracz mięsa – min. zawodowe,
staż pracy mile widziany, akt. badania
lekarskie
- hydraulik – staż pracy mile widziany
Rybokarty
- ślusarz – mechanik, pracownik fizycz-
ny – staż pracy mile widziany
Œwierzno
- piekarz – staż pracy min. 4 lata w
zawodzie
Cies³aw
- kierowca kat. C+E – staż pracy mile
widziany
Gorwino
- nauczyciel przedszkola – pedagogika
ogólna.

Od pewnego czasu funkcjonuje
w Gryficach klub sportowy MA-
STERS założony przez grupę zapa-
leńców sportu rowerowego. Biorą
udział w wielu imprezach rowero-
wych organizowanych w różnych
miejscach naszego kraju i osiągają
już całkiem znaczące wyniki, tylko,
że tak naprawdę w Gryficach mało
kto o tym wie.

Sportowiec startujący w zawo-
dach na ogół reprezentuje jakąś spo-
łeczność- kraj, region, miasto, zakład
pracy czy choćby osiedle. Biorąc
udział w róż-
nych zawodach
tą swoją spo-
łeczność propa-
gują, a odno-
sząc sukcesy
także i rozsła-
wiają. Miło to
usłyszeć, że w
Gryficach to są
dobrzy strzelcy,
którzy zajmują
czołowe miej-
sca na zawo-
dach krajowych
i zagranicz-
nych, miło usły-
szeć, że w Gryfi-
cach jest klub
rowerowy, któ-
rego zawodnicy
zdobywają czo-
łowe miejsca na
różnych zawo-
dach. Żeby tak
się mogło stać
potrzebne są
akcesoria po-
zwalające kibicom i obserwatorom
imprezy na jednoznaczne skojarze-
nie zawodnika z jego miejscowością.
Mają trochę żal do władz powiatu i
gminy, w których funkcjonują różne
instytucje zajmujące się promocją
naszego miasta i regionu, podejmu-
jące różne ciekawe inicjatywy, że nie
dostrzegają one jednak możliwości
wykorzystania zapału różnych ludzi,
którzy realizują swoje pasje w róż-
nych dziedzinach m. in. tak jak w tym
przypadku w sporcie i są dumni ze
swojego miasta, chcą przy tym być
widoczni. Takie postawy koniecznie
trzeba wykorzystać. Czy to napraw-
dę taki problem zaopatrzyć tych kil-
ku zawodników w koszulki, dresy
czy inne gadżety propagujące mia-
sto i region, a że da się to zrobić wy-
starczy podejrzeć jak robią to w
Łobzie. Współczesna cywilizacja
oparta jest na przekazie wizualnym.
Na drogach w kraju i za granicą mkną
samochody i autobusy z dużym ko-
lorowym logo PKS Gryfice i nasz
PKS ma opinię bardzo prężnej firmy
transportowej – oczywiście nie tyl-

ko dlatego, ale na pewno ma to duży
wpływ na taką opinię. Myślę, że wie-
lu z nas chciałoby zobaczyć w zawo-
dach o silnej obsadzie na dobrej
pozycji zawodnika z dużym logo
Gryfice – a tak niewiele trzeba, naj-
pierw dostrzec, że są ludzie, którym
się chce coś robić i trochę im pomóc
w tym, aby mogli nas godnie repre-
zentować – zaopatrzyć w gadżety i
od czasu do czasu dofinansować
koszty wyjazdu na jakieś prestiżowe
zawody.

Inna sprawa - Rajd Gryfland –

ciekawa impreza zgromadziła na
starcie wielu uczestników z całego
niemal kraju, ale pojawiło się wiele
nieprzyjemnych „niedoróbek”. Na
jednym okrążeniu nie zorganizowa-
no na czas punktu kontrolnego w
Trzebiatowie, na drugim zaś przed-
wcześnie zwinięto punkt kontrolny
w Brojcach. Albo sprawa oznacze-
nia trasy - znaki umieszczone na as-
falcie dobrze że były, ale dlaczego
dopiero na samym skrzyżowaniu?
Ponadto szkoda, że nie wykonano
oznaczeń np. na znakach drogo-
wych itd. Szkoda, gdy świetna im-
preza przygotowana z dużym wysił-
kiem wielu osób traci w wyniku
drobnych w sumie niedociągnięć,
które jednak niejednokrotnie potra-
fią zepsuć cały efekt ciężkiej pracy.
Proponowaliśmy organizatorom
pomoc w przygotowaniu trasy, ale
nie spotkało się to z większym zain-
teresowaniem, a przecież ludzie któ-
rzy biorą udział w różnych zawodach
i jeżdżą na rowerze potrafią podpo-
wiedzieć ciekawe, czy choćby prak-
tyczne rozwiązania – warto chyba

korzystać z doświadczeń prakty-
ków.

Sezon rowerowy pomału zbliża
się do końca. Warto byłoby okres zi-
mowy wykorzystać na przeanalizo-
wanie niedociągnięć i problemów,
które pojawiły się do tej pory, w tym
np. dopracowanie wytyczonych
ścieżek rowerowych, szczególnie
pod względem poprawy jakości i
bezpieczeństwa. Władze przywią-
zują dużą wagę do turystyki i rekre-
acji rowerowej w naszym regionie,
co daje nadzieję, że występujące pro-
blemy wynikają jedynie z braku do-
świadczeń – problemów nie ma tylko
wtedy gdy się nic nie robi – i kolejny
sezon przyniesie znacznie więcej
pochwał, niż słów krytyki.

Do tematu na pewno jeszcze wró-
cimy. Proszę naszych czytelników o
wypowiedzi związane ze sportem i
rekreacją rowerową ale też i sytuacją
rowerzystów w szerokim zakresie.

    Stanisław Razmus

Ewa Szymańska – Właścicielka
sklepu rowerowego M-BIKE przy
ulicy Mickiewicza.  Dobry duch
klubu Masters, trochę sponsor, a
także maskotka, gdyż jak dotąd jest
jedyną kobietą i jednym z najmłod-
szych członków klubu.

- Od dawna jestem entuzjastką
sportu rowerowego i ubolewam tro-
chę, że ciągle w klubie jestem jedyną
kobietą, ale nie tracę nadziei, że do-
łączą do nas  nowi członkowie, w tym
również panie. Przy okazji różnych
imprez staram się reklamować nasz
klub szczególnie wśród młodych lu-
dzi. W ostatnim okresie w Gryficach
dzieje się wiele dobrego jeśli chodzi
o popularyzację sportu rowerowe-
go, ale przydałoby się więcej imprez
typu MTB lub Rajd Farmera, gdzie w
iście rodzinnej atmosferze pojawili
się członkowie całych rodzin w róż-
nym wieku i gdzie nie chodziło o
wyczyn, a wspólne spędzenie czasu
na rowerze dla zdrowia i rekreacji.
Trzeba pamiętać, że wielu ludzi dys-
ponuje sprzętem, który nie jest w
stanie wytrzymać trudów poważ-
nych profesjonalnych imprez, ale
pozwalający czerpać radość z jazdy
na rowerze i rozwijać kolarskie umie-
jętności. Dobrze, że wyznaczone zo-
stały trasy rowerowe w okolicach
naszego miasta, ale przydałoby się
ich przebieg zweryfikować trochę
pod względem bezpieczeństwa. Są
odcinki, na których odbywa się duży
ruch samochodowy lub znajdują się
niebezpieczne przeszkody.

Pozdrawiam wszystkich miłośni-
ków rowerów i zapraszam chętnych do
naszego klubu. Miejsce spotkań człon-
ków klubu to sklep rowerowy M-BIKE
– tu zawsze znajdziesz z nami kontakt.

Rowerowa przysz³oœæ Gryfic
REKREACJAREKREACJAREKREACJAREKREACJAREKREACJA
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Kasa radnych
w P³otach cd.
Piotr Jasina

Prowadzi działalność gospodarczą PHU „Omnibus” Hurtownia Na-
sienno Ogrodnicza. Z tego tytułu osiągnął dochód w kwocie 96.593,67 zł.
Jako współwłasność małżeńską posiada dom o pow. 120 mkw. wart. 150
tys. zł. Jest właścicielem budynku hurtowni wartości 50 tys. zł. Posiada
samochód ciężarowy marki Mercedes wart. 40 tys. zł oraz samochód Opel
Corsa wart. 45 tys. zł.

Helena Kude³ka
Emerytka. Posiada na własność mieszkanie o pow. 90 mkw. wart. 100 tys.

zł. Jeździ Fiatem Seicento rok prod. 200.1

Alojzy Lis
Dzierżawi gospodarstwo rolne o pow. 328 ha. Z tego tytułu osiągnął w

roku ubiegłym dochód w wysokości 2 tys. zł. Inne dochody: 13.852,96 zł.
Oszczędności 1500 zł. Posiada mieszkanie własnościowe spółdzielcze o pow.
49,20 mkw. wart. 60 tys. zł. Posiada dwa ciągniki rolnicze Ursus C 1201, Ursus
C 360 oraz kombajn zbożowy. Spłaca dwa kredyty w Banku Spółdzielczym na
kwotę 105 tys. zł oraz 86 tys. zł.

Krzysztof Jan Mazur
Rencista. Zatrudniony na 1/4 etatu w Spółdzielni Mieszkaniowej „Odno-

wa” w Wicimicach na stanowisku prezesa. Z tego tytułu osiągnął dochód
w wysokości 3.908,83 zł. Posiada mieszkanie własnościowe o pow. 67,7 mkw.
wart. 30 tys. zł.

W³adys³aw Pawelec
Właściciel sklepu. Oszczędności 20 tys. zł. Posiada dom na własność

o pow. 150 mkw. wart. 60 tys. zł. Na własność posiada sklep o pow. 100
mkw., magazyn o pow. 400 mkw., sklep o pow. 1000 mkw. Osobiście pro-
wadzi działalność gospodarczą – z tego tytułu osiągnął dochód w wyso-
kości 79.500,12 zł. Posiada samochód dostawczy marki Mercedes oraz sa-
mochód ciężarowy marki Skoda. Spłaca kredyt zaciągnięty na zakup
samochodu na kwotę 39.570 zł.

Lech Pol
Współwłaściciel firmy. Jest współwłaścicielem domu o pow. 200 mkw.

wart. 300 tys. zł. Dzierżawi gospodarstwo rolne o pow. 94 ha. Posiada maga-
zyn o pow. 950 mkw. wart. 300 tys. zł. – współwłaściciel. Posiada dwa samo-
chody: BMW rok prod. 1987 oraz Skoda Felicja rok prod. 2000. Kredyt w
rachunku bieżącym do kwoty 500 tys. zł w Banku Spółdzielczym w Gryficach
na zakup towarów.

Pozytywnie rozpatrzono wnio-
sek dyrektora Specjalnego Ośrodka
Szkolno – Wychowawczego w Wa-
niorowie o wyrażenie zgody na
zwiększenie budżetu ośrodka w celu
przeprowadzenia remontu pomiesz-
czeń kuchennych w internacie.

Zatwierdzona została Specyfi-
kacja Istotnych Warunków Zamó-
wienia na remont pomieszczeń ku-
chennych w Specjalnym Ośrodku
Szkolno – Wychowawczym w Wa-
niorowie. Oferty będą oceniane we-
dług kryteriów: cena - 70%, okres
gwarancji - 20%, termin wykonania
– 10%. Zatwierdzono również wynik
postępowania przetargowego na
remont pomieszczeń kuchennych w
tym ośrodku. Wpłynęła jedna oferta
spełniająca wszystkie warunki –
Przedsiębiorstwo Usługowo – Han-

dlowe „Incest – Bud” z Gryfic, za
cenę 43.479,27 zł.

Nadal nie rozstrzygnięto konkur-
su na stanowisko dyrektora w Spe-
cjalnym Ośrodku Szkolno – Wycho-
wawczym w Waniorowie. Powód –
brak ofert. W związku z tym po raz
kolejny powołana została komisja
konkursowa w składzie:

- przedstawiciele organu prowa-
dzącego: Jacek Zdancewicz, Eweli-
na Szydlik, Czesław Grabarczyk

- przedstawiciele Kuratorium
Oświaty w Szczecinie: Wanda
Żabiełowicz, Hanna Markowska,
Agnieszka Stroynowska

- przedstawiciele rady peda-
gogicznej: Renata Gródecka,
Małgorzata Romańska oraz
przedstawiciel związków zawo-
dowych Irena Nowak.             (r)

SOSW nadal bez dyrektora



Str. 14 gazeta gryficka 21.09.2005 r.INFORMACJE

Na przełomie października i listo-
pada ubiegłego roku przeprowadzono
badania z poczucia bezpieczeństwa w
powiecie gryfickim wśród dorosłych
jego mieszkańców.

Kwestionariusz zawierał pytania
zamknięte, półotwarte i otwarte. W
aspekcie przedmiotowym, pytania
były podzielone i zlokalizowane w na-
stępujących działach:

Poczucie bezpieczeństwa wśród
mieszkańców powiatu.

Poczucie bezpieczeństwa bada-
nych jest związane ze strukturą teryto-
rialną powiatu. Jako tendencję, należy
traktować wprost proporcjonalną za-
leżność pomiędzy wielkością społecz-
ności lokalnej a poczuciem bezpieczeń-
stwa (wzrostowi liczebności badanych
społeczności lokalnych towarzyszy
spadek poczucia bezpieczeństwa
mieszkańców).

Subiektywnie postrzegane bezpie-
czeństwo, wykazuje również związek
z układem przestrzennym społeczno-
ści lokalnej. Badani czują się bezpiecz-
niej na “swojej” ulicy i osiedlu
(81,67%), niż w odniesieniu do całości
układu przestrzennego danej społecz-
ności lokalnej (78,15%). Jednakowoż,
niewielka różnica rozkładów obydwu
zmiennych, nie pozwala na zbyt daleko
idące wnioskowanie w omawianym
zakresie.

Najczęściej wskazywanymi przez
badanych zachowaniami przestępczy-
mi w najbliższym otoczeniu (ulica,
osiedle) są: psy biegające bez opieki/
zakłócanie ciszy nocnej; spożywanie
alkoholu w miejscach publicznych/
wypadki drogowe; łamanie przepisów
ruchu drogowego; zaczepianie prze-
chodniów przez grupy młodzieży/ kra-
dzież; włamanie/ akt wandalizmu.

Źródłem zagrożenia bezpieczeń-
stwa w odczuciu mieszkańców (nieza-
leżnie od struktury terytorialnej Powia-
tu i układu przestrzennego społeczno-
ści lokalnej) są: młodociani od 18 do 21
lat (33-43,10%); małoletni od 14 do 17
lat (32,23-24,14%).

Główne czynniki warunkujące opi-
nie badanych na temat bezpieczeństwa
to: doświadczenia własne; rozmowy z
przyjaciółmi i znajomymi; środki ma-
sowego przekazu.

Najczęściej wskazywanymi prze-
stępstwami/wykroczeniami, o których
badani słyszeli w ostatnim czasie są:
Najbliższe otoczenie (ulica, osiedle):
łamanie przepisów ruchu drogowego,
publiczne spożywanie alkoholu, akt
wandalizmu, zakłócanie ciszy nocnej,
kradzież, wypadek drogowy, włamanie,
handel narkotykami, zaczepianie prze-
chodniów przez grupy młodzieży, roz-
bój; Społeczność lokalna: kradzież,
łamanie przepisów ruchu drogowego,
wypadek drogowy, zakłócanie ciszy
nocnej, spożywanie alkoholu w miej-
scach publicznych, akt wandalizmu,
włamanie, zaczepianie przechodniów
przez grupy młodzieży, korupcja,
przemoc w rodzinie.

Dotychczasowy kontakt miesz-
kańców z czynami przestępczymi.

Niewiele, ponad czternaście pro-
cent (14,29) mieszkańców powiatu (lub
ktoś z ich najbliższej rodziny) padło
ofiarą przestępstwa w ciągu ostatnich
dwóch lat. Były to najczęściej: kradzież
mienia o wartości przekraczającej 250
zł. – 65,0%; pobicie – 15,0%; inne –
10,0%; zniszczenie lub uszkodzenie
mienia o wartości przekraczającej 250 zł
– 5,1%; włamanie – 5,0%.

Większość poszkodowanych
(68,42%) zgłosiła fakt popełnienia
przestępstwa. W przypadku 57,89%
zgłoszeń, sprawcy nie zostali wykryci.

Dwadzieścia sześć procent poszkodo-
wanych nie zgłosiło przestępstwa, któ-
rego padło ofiarą (lub jego najbliższa
rodzina), ponieważ nie wierzyło w sku-
teczność działań policji. Pięć procent
badanych “wzięła sprawy w swoje
ręce”. Jedna piąta mieszkańców powia-
tu (21,43%), którzy zgłosili przestęp-
stwo policji, nie interesowało się prze-
biegiem i wynikami postępowania.

Zaufanie mieszkańców do policji i
ocena działań policji.

Czterdzieści procent mieszkańców
powiatu ufa policji. Ponad 24% procent
badanych (24,39) prezentuje postawę
umiarkowanie negatywną w omawia-
nym względzie, natomiast aż 29% ba-
danych nie ufa policji w sposób zdecy-
dowany.

W pięciostopniowej skali oceny
skuteczności działania, policja w po-
wiecie uzyskała wynik – 2,38. Wartości
skali: 1 – kategoria “całkowity brak”; 5
– kategoria “doskonała”.

Podstawą oceny pracy Policji są
następujące kryteria: szybkość inter-
wencji – średnia arytmetyczna: 2,39;
aktywność dzielnicowego - średnia
arytmetyczna: 2,1; kultura i życzli-
wość – średnia arytmetyczna: 2,64;
zdecydowanie, konsekwencja - średnia
arytmetyczna: 2,4; opiekuńczość i tro-
skliwość w kontaktach z ofiarami prze-
stępstw: 2,37.

Mass-media a poczucie bezpie-
czeństwa.

37% respondentów (37,5) uważa,

że informacje środków masowego prze-
kazu dobrze odzwierciedlają skalę za-
grożeń spowodowanych wzrostem
przestępczości. Zbliżony odsetek
mieszkańców powiatu uważa, że skala
zagrożeń jest większa niż to wynika z
informacji pojawiających się w mass-
mediach. Nieco ponad 10% ankietowa-
nych uważa, że media kreują przesa-
dzony obraz zagrożenia przestępczo-
ścią.

Większość badanych (66,39%)
ogląda programy o działalności policji,
a dla ponad czterdziestu trzech procent
z nich (43,44%) jest to ważne źródło
wiedzy pozwalające uniknąć zagroże-

nia ze strony przestępców.
Ponad połowa badanych (65,57%)

uznaje, że posiada “średnią” wiedzę
dotyczącą zabezpieczenia własnej oso-
by i mienia przed działalnością prze-
stępców.

Działania własne mieszkańców w
zakresie utrzymania bezpieczeństwa.

Najczęściej wskazywanymi sposo-
bami unikania zagrożenia w życiu co-
dziennym są: omijanie podejrzanych
miejsc; przebywanie po zmroku w
domu; nie reagowanie, gdy jest się
świadkiem przestępstwa lub wykro-
czenia.

Czternaście procent badanych nie
stosuje żadnych sposobów unikania
zagrożenia.

Główne sposoby zabezpieczenia
mieszkania to: domofon (50,0%); nad-
zór sąsiadów (41,67%); zamki antyw-
łamaniowe (29,17%); podwójne drzwi
(16,67%); inne zabezpieczenia mecha-
niczne mieszkania (drzwi i okien)
(10,0%).

Szesnaście procent mieszkańców
Powiatu nie stosuje żadnych form za-
bezpieczenia mieszkania.

Ubezpieczenia
Od ognia i zdarzeń losowych –

84,34%; od kradzieży z włamaniem i
rabunku – 65,06%

Sposoby zabezpieczenia samocho-
du to: urządzenia elektroniczne, auto-
alarmy, blokady (68,42%); garaż
(52,63%); znakowanie szyb (23,68%);
parking strzeżony (13,16%).

Siedem procent posiadaczy samo-

chodu nie stosuje żadnych zabezpie-
czeń przez kradzieżą.

Ubezpieczenia
OC – 96,1%
Auto Casco – 41,56%

Większość badanych (72,27%) za-
deklarowała swój udział w przedsię-
wzięciach zmierzających do poprawy
bezpieczeństwa podjętych wspólnie
przez sąsiadów, administrację osiedla i
policję. Szesnaście procent badanych
odmówiłby udziału w takich działa-
niach.

Zdaniem respondentów najsku-
teczniejsze sposoby poprawy bezpie-
czeństwa w najbliższym otoczeniu
(ulica, osiedle) to: surowsze wyroki;
działalność wychowawcza wśród mło-
dzieży; większa dbałość o bezpieczeń-
stwo ze strony administracji budynku,
osiedla; informowanie policji o zagroże-
niach i nieprawidłowościach; samopo-
moc sąsiedzka; inicjatywy władz samo-
rządowych i instytucji pozapolicyj-
nych.

Zachowania mieszkańców w przy-
padku zagrożenia

40% badanych, będąc świadkiem
przestępstwa, poinformowałaby poli-
cję i zgodziłaby się wystąpić jako świa-
dek. 35% mieszkańców powiatu
(34,78%) poinformowałby policję ano-
nimowo. 31% respondentów próbowa-
łoby zapobiec przestępstwu, 7% - ucie-
kłaby z miejsca zdarzenia.

Nieomal wszyscy ankietowani
(94,26%) zareagowaliby w przypadku
zagrożenia mienia swoich sąsiadów.
Główne uzasadnienie takiej postawy:
“Ponieważ ci sami przestępcy mogą
jutro skrzywdzić mnie” (58,26%).

Ocena stanu bezpieczeństwa
W ocenie zmian stanu bezpieczeń-

stwa w najbliższym otoczeniu (osiedle,
ulica), przeważają opinie “poziom bez-
pieczeństwa nie uległ zmianie”
(58,33%). Poprawę bezpieczeństwa
dostrzega 19,17% badanych. 8%
mieszkańców powiatu uważa, że stan
bezpieczeństwa w jego najbliższym
otoczeniu, pogorszył się.

Bezpieczeństwo w ruchu drogo-
wym.

Do najczęściej wskazywanych za-
grożeń w ruchu drogowym należą:

Najbliższe otoczenie (ulica, osie-
dle): nadmierna prędkość samochodów
osobowych; zły stan dróg; prowadze-
nie pojazdów pod wpływem alkoholu;
nadmierna prędkość i brawura kierow-
ców motocykli; nieostrożność pie-
szych i rowerzystów; zły stan tech-
niczny pojazdów.

Społeczność lokalna: nadmierna
prędkość samochodów osobowych;
prowadzenie pojazdów pod wpływem
alkoholu; zły stan dróg; nieostrożność
pieszych i rowerzystów; nadmierna
prędkość i brawura motocyklistów;
nadmierna prędkość i brawura kierow-
ców sam. ciężarowych.              (TIR)

Czy czujemy się bezpieczni?

1 2 3 45

1

2
3

4 5
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Sprzedam mieszkanie w Łobzie
pow. 62,58 mkw., ogród przydomo-
wy. Tel. 601 882 794.

Węgorzyno - sprzedam mieszka-
nie własnościowe M5, 77 mkw., II
piętro, balkon, wc i łazienka - osob-
no, cw, co, cena 52 tys. zł. Tel. 607
835 203.

Wynajmę kawalerkę w Łobzie.
Tel. 511 347 419, 397 64 36.

Sprzedam kawalerkę w Staro-
gardzie Łobeskim. Tel. 691 668 035

Sprzedam mieszkanie M4 w
Węgorzynie. Tel 397 10 51.

Sprzedam M4 w Węgorzynie,
własnościowe lub zamienię na
Kam. Pom. lub Świnoujście; tel.
(091) 4220108, 0503340004.

Emeryt spkojnego charakteru,
bez nałogów szuka do wynajęcia
mieszkania (parter lub I piętro).
Chętnie u samotnej pani. Oferty
pod numer tel. (071) 389 11 42 -
(godzina 20.00 - 23.00)

Sprzedam mieszkanie w Gryfi-
cach 170 mkw., 2 poziomowe z
możliwością podziału na 2 miesz-
kania. Tel. 601 669 277, po 13.00 -
384 21 67.

 Płoty.  Zamienię mieszkanie w
Płotach M5 80 mkw., kuchnia, 4 po-
koje, balkon, duży przedpokój,
osobno łazienka i WC, piwnica, w
bloku. Zamienię na mieszkanie
komunalne 2 lub 3 pokoje w Pło-
tach. Tel. 880 185 026 po 18.30.

Usługi RTV naprawa
Cicha-3 k/ZOZ-u B. Micek. Tel.
3974127, 604 845 753. Zakł.+do-
mowe, miasto+powiat.

Usługi remontowo-budowlane.
Tel. 0509 458 536.

Kosztorysy budowlane, ofertowe,
inwestycyjne, inwentaryzacje bu-
dowlane, nadzory tel. 0888 412 931

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

Drukarnia w Łobzie zatrudni dru-
karza. Praca w Łobzie (możliwość
zakwaterowania). Tel. 39-73-730,
504-042-532.

Sprzedam garaż murowany w
Łobzie, koło Nadleśnictwa. Cena
okazyjna. Tel. 0606 615 902.

Sprzedam duży garaż w Łobzie.
Tel. 604 196 125.

Sprzedam działkę budowlaną
przy trasie A2, wyjazd z Nowogardu,
aktualna decyzja zabudowy, po-
wierzchnia 1 ha. Cena 80.000 zł.
Tel. 091 397 64 61 do 18.00.

Grzęzno koło Dobrej. Dom na Wsi
80 mkw. na działce 18 ar., 2 pokoje,
kuchnia, łazienka, 2 pomieszczenia
na poddaszu. Dom ocieplony z no-
wym CO. Sad owocowy, oczko wod-
ne, spokój i cisza. Tel. 502 103 432

Sprzedam garaż przy ul. Spor-
towej tel. 384 46 72.

Sprzedam suknię ślubną Sposa,
model Draperia, rozm. 38 na 1,75
cm wzrostu kolor ecru+cappucino.
Gratis 2 welony, bolerko, rękawice,
ozdoby do włosów. Atrakcyjna cena.
Tel. 661 581 290.

Sprzedam Nokię 3510i + 2 łado-
warki, z dokumentacją, etui, w karto-
nie cena 275 zł. Tel. 0605 522 340.

Sprzedam Rover 214i, rok prod.
94/95, sprowadzony z Niemiec w
04.2005, ważny przegląd do
04.2006, po wymianie pasków, pły-
nów, filtrów, oleju, SRS i automa-
tyczna regulacja świateł, zabespie-
czenie antykradzieżowe - odcięcie
zapłonu, stan idealny, bez rdzy, zie-
lomy metalik, przebieg orginalny
144.000 km, cena do uzgodnienia.
Tel. 0605 522 340.

Do wynajęcia  lokal o powierzchni
60 mkw. pod działalność gospo-
darczą. Mirosławiec centrum, tel.
0880-811-663.

Sprzedam tanio mieszkanie 32
mkw., Budowo. Tel. 604 966 277.

Zatrudnię instruktora kategorii B.
Tel. 0692 423 141.

Zatrudnię fryzjera/kę damskie-
go. Trzebiatów. Praca stała. Tel.
504 377 370.

Sprzedam Ford Tranzit 2,5D,
1990 r., 9 osobowy. oszklony, bada-
nie techniczne do 06.2006, hak,
bardzo ekonomiczy nowy akumula-
tor, łatwo wyjmowane siedzenia,
wewnątrz dodatkowa tapicerka,
cena do uzgodnienia. Tel. 601 669
580, 386 25 71 po 20.
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W dniu 17 wrześni 2005 roku
w Płotach odbyła się jedna z naj-
większych imprez biegowych w
województwie zachodniopomor-
skim – IX Międzynarodowy Bieg
Uliczny “O Sztachetkę-Płoty
2005”. Program imprezy obejmo-
wał 14 biegów dla dzieci i mło-
dzieży na dystansach od 100 do
1 200 metrów oraz bieg główny
na dystansie 10 kilometrów.

Na pięknie udekorowanej tra-
sie (reklamy, balony, banery, flagi
narodowe) do rywalizacji przy-
stąpiło blisko 700 (w tym 67 na 10
km.) osób z całego kraju (m.in.
Szczecin, Police, Katowice, Złoci-
niec, Piła, Bielsko, Słupsk, Koło-
brzeg) oraz z zagranicy (Niemcy).

Tegoroczny bieg zorganizo-
wali: Starostwo Powiatowe w
Gryficach, Urząd Miejski w Pło-
tach, MLUKS “Mokasyn” Płoty,
przy współorganizacji: Urzędu
Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Zachodniopomorskiego, Za-
kładu Gospodarki Komunalnej i
Mieszkaniowej w Płotach, Szko-
ły Podstawowej nr 2 w Płotach,
Szkoły Podstawowej nr # w Pło-
tach, Stowarzyszeniu Przyjaciół
Ziemi Płotowskiej, Miejsko-
Gminnego Ośrodka Kultury w
Płotach.

O zwycięstwo IX Biegu “O
Sztachetkę – Płoty 2005” wśród
mężczyzn do ostatnich metrów
rywalizowali ubiegłoroczny
triumfator, zwycięzca wielu pre-
stiżowych biegów w kraju i za-
granicą – Marek Jaroszewski z
Piły i kilkakrotnie stojący już na
podium w Płotach Sławomir
Kwiatkowski ze Słupska. Osta-
tecznie wygrał powtarzając swój
ubiegłoroczny sukces Marek Ja-
roszewski. Równie zacięta rywa-
lizacja była o miejsce trzecie, któ-
re ostatecznie zajął Grzegorz
Dorszyński wyprzedzając Adama
Matułę o 6 sekund.

Wśród kobiet bezapelacyjnie
wygrała reprezentantka Polski,
olimpijka z Aten – Monika Dry-
bulska z Olimpii Poznań, która
pokonała pierwsza w ubiegłym
roku – Bogusławę Zakrzewską
(MKL Szczecin) i znaną przed
laty (pod nazwiskiem Płuciennik)
medalistkę Mistrzostw Polski
Danutę Pietruszńską z Bielska.

Rywalizacji na trasie przyglą-
dało się wielu mieszkańców gmi-
ny Płoty, wielu gości z innych
gmin Powiatu Gryfickiego, a tak-
że kibice z innych miejscowości
województwa. Zawodników do-

pingowali także przedstawiciele
Gminy Płoty, Starostwa Powiato-
wego w Gryficach, Urzędu Woje-
wódzkiego, Urzędu Marszałkow-
skiego Woj. Zachodniopomor-
skiego). Przedstawiciele w/w
urzędów nagradzali również
zwycięzców poszczególnych
biegów.

Najlepsi zawodnicy za swoje
osiągnięcia otrzymywali podczas
dekoracji m.in.: medale, puchary,
dyplomy, koszulki, nagrody rze-
czowe.

Wszyscy kończący swój bieg
otrzymywali na mecie: napoje,
plakietki, w biegu przedszkola-
ków – słodycze, a w biegu głów-
nym okolicznościowe koszulki.

Zarząd Klubu Mokasyn oraz
przedstawiciele władz samorzą-
dowych wręczyli najlepszym za-
wodnikom klubu nagrody rzeczo-
we.

Całość imprezy została wzbo-
gacona występami Młodzieżowej
Orkiestry Dętej z Płot i kapeli lu-
dowej “Opłotki”.

Sponsorami i fundatorami na-
gród byli: Starostwo Powiatowe
w Grygicach, Urząd Miejski w
Płotach, Urząd Marszałkowski
Województwa Zachodniopomor-
skiego, Apteka “mgr. H. Złotnic-
ki” – G. Złotnicka & W. Wisz-
niewski z Płot, P.P.H.U. Inter
Grąd – Waldemar Cieciórski,
Rada Miejska w Płotach, Piekar-
nia – Cukiernia Stefan Liszewski,
pan Franciszek Gródecki, PHU
“Markur” – Marcin Kurowski z
Gryfic, Kwiaciarnia – Drogeria
W.R. Iganowicz z Płot, Towarzy-
stwo Ubezpieczeń FILAR S.A. w
Szczecinie – przedstawicielstwo
Gryfice, Hurt – Detal Władysław
Pawelec, Stacja Paliw “ORLEN”
z Płot, MLUKS “Mokasyn” Płoty.

Organizatorzy składają podzię-
kowania: wszystkim współorga-
nizatorom, sponsorom, sędziom,
obsłudze sędziowsko-technicz-
nej, strażakom z Ochotniczej
Straży Pożarnej w Płotach, Ko-
mendzie Powiatowej Policji w
Gryficach, policjantom z Poste-
runku Policji w Płotach, Młodzie-
żowej Orkiestrze Dętej z Płot,
Kapeli Ludowej “Opłotki”, pań-
stwu Aleksandrze i Januszowi
Architekt, panu Piotrowi Bedna-
rzowi, Januszowi Polubcowi,
obsłudze medycznej, nauczycie-
lom, rodzicom, oraz wszystkim,
którzy uczestniczyli i pomogli w
organizacji IX edycji biegu “O
Sztachetkę”.    (K)

Najlepsi w poszczególnych kategoriach:
Przedszkolaki:
1. Ziółkowska Patrycja – Przedszkole Płoty
2. Ratajczyk Roksana – Płoty
3. Siełacz Izabela – Płoty
1. Bobrowski Maciej – Nowogard
2. Kulesza Ksawery – Płoty
3. Serafiński Daniel – Przedszkole Płoty
Klasy I-II:
1. Kecler Aleksandra – SP3/Mokasyn Płoty
2. Suchodolska Dominika – SP3 Płoty
3. Bielska Elżbieta – SP3 Płoty
1. Rybicki Dawid – SP Mechowo
2. Kortiak Bartosz – SP3 Płoty
3. Kowalski Piotr – SP3 Płoty
Klasy III-IV:
1. Budner Aleksandra – Hermes Fryfino
2. Agacińska Edyta – SP Trzygłów
3. Kecler Katarzyna – SP2/Mokasyn Płoty
1. Głowacki Łukasz – SP2/Mokasyn Płoty
2. Wypijewski Jakub – SP2 Płoty
3. Serafiński Damian – SP3 Płoty
Klasy V-VI:
1. Sowińska Justyna – Maraton Świnoujście
2. Wysoka Żaneta – SP2/Mokasyn Płoty
3. Orłowska Magdalena – SP2/Mokasyn Płoty
1. Rzeszut Krzysztof – SP4 Gryfice
2.  Chrząstkowski Mateusz – Maraton Świnoujście
3. Stanek Patryk – Junior Złociniec
Młodzicy:
1. Raczek Ewa – Maraton Świnoujście
2. Kukuć Ilona – Hermes Gryfino
3. Kulesza Klaudia – Gim./Mokasyn Płoty
1. Serafiński Marcel – Gim./Mokasyn Płoty
2. Panek Krystian – Gim./MLUKS Trzebiatów
3. Klimaszewski Hubert – SP2 Płoty
Junior młodszy:
1. Momot Marta – ZSP/Mokasyn Płoty
2. Balon Joanna – ZSP Płoty
3. Bernad Aneta – Gim./MLUKS Trzebiatów
1. Rakiej Tomasz – Mokasyn Płoty
2. Wysoki Dawid – Gim./Mokasyn
3. Orszczyn Rafał – Złociniec
Juniorki:
1. Brzozowska Joanna – ZSP Gryfice
Juniorzy:
1. Gorajski Łukasz – Gryfice
2. Sikorki Daniel – Płoty
3. Korzeniewski Robert – Chrobry Gryfice
Bieg główny:
Kobiety:
1. Monika Drybulska – Olimpia Poznań
2. Bogusława Zakrzewska – MKL Szczecin
3. Danuta Pietruszyńska – Bielsko
Mężczyźni:
1. Marek Jaroszewski – APIS PLUS Piła
2. Sławomir Kwiatkowski – Słupsk
3. Grzegorz Dorszyński
Zwyciêzcy kategorii wiekowych:

16-19 lat: 1) Zbigniew Pokrzywiński – Ósemka Police
20-29 lat: 1) Marcin Sajek – Mokasyn Płoty
30-39 lat: 1) Robert Kobczyk – Wygan Kołobrzeg
40-49 lat: 1) Krzysztof Pokrzywiński – Police
50-59 lat: 1) Marian Ostrowski – Junior Złociniec
60 i powyżej: 1) Andrzej Wyganowski – Wygan Kołobrzeg
Niepe³onsprawni:
1) Mieczysław Zaworski – Start Szczecin
2) Jan Gajewski – Start Szczecin
Do 35 lat: 1) Beata Pokrzywińska – Ósemka Police
Powyżej 35 lat: 1) Skalska Henryka – Police
- najstarszy uczestnik – Mieczysław Zaworski ze Szczecina – 74 lata

IX Miêdzynarodowy Bieg Uliczny
„O Sztachetkê - P³oty 2005”
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Tabele i wyniki
Klasa okrêgowa

Orkan Suchań - Masovia Maszewo 2:0, Świa-
towid Łobez - Piast Chociwel 0:4, Świt Szczecin
- Rybak Trzebież 2:0, Iskra Golczewo - Promień
Mosty 0:3, Vineta II Wolin - Dąbrovia Stara
Dąbrowa 0:0, Vielgovia Szczecin - Sarmata
Dobra 4:1, KP Police II - Wicher Brojce 1:1,
Sparta Węgorzyno - Mewa Resko 2:1.

1. Sparta Węgorzyno 16 11-9
2. KP Police II 15 23-6
3. Piast Chociwel 15 16-7
4. Promień Mosty 13 15-10
5. Świt Szczecin 12 23-8
6. Orkan Suchań 12 10-8
7. Vielgovia Szczecin 11 12-9
8. Sarmata Dobra 11 16-10
9. Wicher Brojce 10 9-11
10. Mewa Resko   9 10-10
11. Dąbrovia Stara Dąbrowa   8 6-7
12. Masovia Maszewo   7 8-6
13. Rybak Trzebież   7 13-20
14. Światowid Łobez   6 13-20
15. Vineta II Wolin   1 6-20
16. Iskra Golczewo   1 7-37

V liga

Korona Stuchowo - Sokół Pyrzyce 0:3, Zorza
Dobrzany - Iskra Banie 4:3, Vineta Wolin -
Hutnik EKO TRAS Szczecin 1:0, Kluczevia
Stargard - Mieszko Mieszkowice 4:0, Sparta
Gryfice - Dąb Dębno 1:0, Kłos Pełczyce -
Polonia Płoty 3:0, Fagus Kołbacz - Stal
Szczecin 0:3, Pomorzanin Nowogard - Ra-
dovia Radowo Małe 5:2.

1. Sokół Pyrzyce 18 24-6
2. Polonia Płoty 16 16-8
3. Vineta Wolin 13 9-10
4. Stal Szczecin 13 16-8
5. Mieszko Mieszkowice 13 15-9
6. Kluczevia Stargard 12 14-6
7. Kłos Pełczyce 12 10-5
8. Zorza Dobrzany 12 14-11
9. Dąb Dębno   9 9-5
10. Fagus Kołbacz   9 14-18
11. Radovia Radowo Małe   8 12-14
12. Hutnik EKO TRAS Szczecin   6 7-11
13. Sparta Gryfice   6 5-14
14. Iskra Banie   4 10-19
15. Pomorzanin Nowogard   4 11-26
16. Korona Stuchowo   0 6-22

Klasa A

Orzeł Rega Merida II Mrzeżyno  - Pomorza-
nin Przybiernów 5:0 (W), Orzeł Prusinowo -
Gardominka Mechowo 16:1, Błękitni Trzy-
głów - Bałtyk Gostyń 5:1, Zieloni Wyszobór
- Iskra II Golczewo 3:1, Flota II Fala Międzyz-
droje - Znicz Wysoka Kamieńska 4:1, Pionier
Żarnowo - Bizon Cerkwica 3:3, Jantar Dziw-
nów - Sowianka Sowno 2:0.

1. Orzeł Prusinowo 6 18 31-7
2. Błękitni Trzygłów 6 15 20-7
3. Orzeł Rega Merida II 6 13 19-6
4. Jantar Dziwnów 6 12 13-5
5. Bizon Cerkwica 6 11 13-7
6. Flota II Fala Międzyzdroje        6 10 16-10
7. Zieloni Wyszobór 5 7  7-13
8. Bałtyk Gostyń 6 7 12-12
9. Iskra II Golczewo 6 7 9-15
10. Znicz Wysoka Kamieńska 5 6 12-9
11. Pionier Żarnowo 6 6 9-9
12. Sowianka Sowno 6 3 9-19
13. Gardominka Mechowo 6 3 7-35
14. Pomorzanin Przybiernów 6 0 1-24

Bramki: Daniel Wiśniewski
52’(Wicher), KP Police II 55’

Sędziował: Andrzejak – Wydział
Sędziowski ZZPN

Wicher: Sławomir Ignaszewski,
Sylwester Prętki (46’ Robert Stoliś),
Damian Ragus, Paweł Strojek,
Łukasz Mieczkowski, Marcin Czyż
(77’ Krzysztof Siemionow), Marcin
Wiśniewski (46’ Andrzej Tomczyk),
Robert Pyrek, Bartłomiej Więcko-
wicz, Marcin Kańczucki, Daniel Wi-
śniewski.

Trener: Jan Małkowski

Po kapitalnym meczu i wysokiej
wygranej w III rzucie Pucharu Polski
ze Spartą Gryfice 5:2 (bramki dla
Wichra: Pyrek 3, D. Wiśniewski i
Kańczucki po 1) tym razem Wicher
wywiózł cenny punkt z boiska do-
tychczasowego lidera tabeli Klubu
Piłkarskiego Police II. Gospodarze
rozpoczęli z dużym animuszem pró-
bując sforsować uważną grę zespo-
łu gości i momentami byli bezradni w
swoich poczynaniach wobec bar-
dzo rozsądnej gry brojczan w defen-
sywie. Mimo, że posiadali optyczną
przewagę i dłużej operowali piłką to
piłkarze „Wichra” po szybkich
kontratakach częściej zagrażali
bramce policzan. Mimo usilnych
starań z obu stron żadnej z drużyn
nie udało się ulokować piłki w bram-
ce – pierwsze 45 minut gry zakoń-
czyło się, więc bezbramkowo. Pierw-
si z prowadzenia cieszyli się przy-
jezdni w 52’ gry: po odbiorze w swo-
jej strefie obronnej szybkim rajdem

Bramkę zdobył: 1:0 Karczewski
72'

Żółte kartki: Wójcik 28', Rem-
plewicz 47', Karczewski 68' - Sparta
Osowski 75' - Dąb

Sędziowali: Paweł Statkiewicz -
Dariusz Młodziejewski, Zygmunt
Broda

Sparta Gryfice: Skolmowski -
Karczewski, Ścisłowski M., Remple-
wicz, Dąbrowski P., Wójcik (32' Ści-
słowski K.), Stosio, Skowyra (80'
Stawicki), Paruch, Wipplinger (c),
Domański P. Trener: Vladimir
Nigmatulin

Dąb Dębno Lubuskie: Wyka -
Psiuk, Michalski, Łętowski, Mielnik,
Okołowicz, Osowski, Dziadosz, Wit-
kowski, Dłubis, Zając (73' Pawlak).

Gra na weekend
IV ligaIV ligaIV ligaIV ligaIV liga
21 wrzesień br.
Błonie Barwice – Wybrzeże Re-
walskie Rewal godz. 16.00
Piast Choszczno – Rega Merida
Trzebiatów godz. 16.00

V ligaV ligaV ligaV ligaV liga
24 wrzesień br.
Stal Szczecin – Sparta Gryfice
godz. 14.00
Polonia Płoty – Fagus Kołbacz
godz. 15.00

Klasa okrêgowa
24 wrzesień br.
Wicher Brojce – Światowid
Łobez godz. 16.00

Klasa AKlasa AKlasa AKlasa AKlasa A
24/25 wrzesień br.
Sowianka Sowno – Orzeł Rega
Merida II Mrzeżyno
Znicz Wysoka Kamieńska – Bi-
zon Cerkwica godz. 15.00
Bałtyk Gostyń – Zieloni Wyszo-
bór godz. 15.00
Gardominka Mechowo – Błękit-
ni Trzygłów godz. 16.00
Pomorzanin Przybiernów –
Orzeł Prusinowo godz. 15.00

Trener: Jarosław Łucyszyn Gryfi-
czanie 17 września br. pokazali jak
podnieść się po porażce w Pucharze
Polski 2:5.

Już na początku, w 7' Przemek
Dąbrowski próbował strzelać po
długim słupku ale piłka minęła cel.
W 14' goście - piłkę dopada Osow-
ski i strzela płasko w Skolmowskie-
go z 15 metrów. W 26' kapitalna
okazja gospodarzy - Wipplinger
wychodzi sam na sam z Wyką i tra-
fia wprost w golkipera przyjezd-
nych. W 39' po rzucie wolnym nie-
pewnie interweniuje Wyka, ale
żaden z gryficzan nie zdołał z bliska
wbić piłki do siatki.

Drugą połowę lepiej rozpoczęli
gracze Dębu. W 49' z daleka strzelał

Dłubis, a zmierzającą w okienko pił-
kę pewnie obronił Arkadiusz
Skolmowski. W 65' po raz kolejny
goście. Po rzucie wolnym Skolmwski
mija się z płasko bitą piłką, ale ta
dziwnym trafem nie wpada do siatki.
Wreszcie nadeszła 72'. Rzut wolny z
25 metrów od bramki Wyki wykony-
wał Jacek Karczewski. Kapitalny
strzał zawodnika Sparty lewą nogą
na długi słupek i piłka ląduje w siat-
ce. Po tej akcji stadion oszalał - mało
kto spodziewał się korzystnego wy-
niku, a to pierwsza bramka zdobyta
tej jesieni na własnym boisku. Jesz-
cze w końcówce gospodarze mogli
podwyższyć, jednak po identycznej
sytuacji Wyka nie popełnił tego sa-
mego błędu.       (m)

Mi³a niespodzianka
Sparta Gryfice - D¹b Dêbno Lubuskie 1:0 (0:0)

lewą stroną boiska popisał się Pyrek
i dalekim górnym podaniem urucho-
mił wychodzącego prawą stroną
Daniela Wiśniewskiego – ten ograł
obrońcę i plasowanym strzałem
umieścił piłkę w lewym dolnym rogu
bramki drużyny polickiej. Niestety,
goście niezbyt długo cieszyli się z
prowadzenia w tym meczu – niecałe
trzy minuty później (55’) chwilę de-
koncentracji w szeregach Wichra
wykorzystali miejscowi przeprowa-
dzając szybką akcję lewą stroną bo-
iska i po dość przypadkowym ude-
rzeniu wchodzącego w pole karne
brojczan napastnika gospodarzy
doprowadzili do wyrównania.

Od tego momentu zaznaczyła się
wyraźna dominacja grających szyb-
ko i zdecydowanie piłkarzy polickich
– jednak uważna i momentami szczę-
śliwa gra defensorów oraz bramka-
rza Sławomira Ignaszewskiego w
konsekwencji doprowadziła, że wy-
nik remisowy utrzymał się do końco-
wego gwizdka. Cały zespół Wichra
zagrał z wielką wolą walki oraz deter-
minacją wywożąc cenny punkt z
konfrontacji z zespołem Klubu Pił-
karskiego Police. Był to kolejny (wli-
czając mecz Pucharu Polski) piąty
mecz brojczan bez porażki (4 wygra-
ne i 1 remis), bilans bramkowy jest
także korzystny i wynosi 12-5.

W najbliższą sobotę, 24 wrze-
śnia, o godz. 16.00 zespół Wichra
podejmował będzie na własnym bo-
isku grający jak do tej pory poniżej
oczekiwań Światowid Łobez.

  Brom

Klasa okrêgowa

Remis
na boisku lidera

KP Police II – Wicher Brojce 1:1 (0:0)
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IV Święto Ottona z Bambergu
odbywało się 9 i 10 września . Orga-
nizatorem był Trzebiatowski Ośro-
dek Kultury a współorganizatorami
Powiat Gryficki, Powiatowe Cen-
trum Marketingu Rozwoju Gospo-
darczego i Integracji Europejskiej ,
Parafia Macierzyństwa Najświęt-
szej Marii Panny w Trzebiatowie,
Parafia Najświętszego Serca Pana
Jezusa w Cerkwicy, Gmina Karnice.
Patronat medialny nad świętem ob-
jęli: Polskie Radio Szczecin, TVP 3
Szczecin, “Głos Szczeciński”.

Dwudniowe przedsięwzięcie reali-
zowane  było w Trzebiatowie i w Cer-
kwicy , gdzie znajduje się Studzienka
Świętego Ottona. Inauguracją Święta
były wykłady dla młodzieży o postaci
Świętego Ottona, prowadzone w Pa-
łacu i projekcja filmu ”Święty Otton
Apostoł Pomorza”.

W sali widowiskowej, już po raz III
spotkali się miłośnicy śpiewu na Festi-
walu Muzyki Chrześcijańskiej “Święć
się Imię Twoje”. Jury w składzie : Pan
Eugeniusz Kostecki, Pani Salomea
Barwikowska, Pani Teresa Ładyżyńska
przyznało następujące miejsca:

 Kategoria 7-12 lat:
II-Zespół „Mini Band”- Szkoła

Podstawowa nr 2 w Trzebiatowie.
Opiekun Drozdowski Andrzej i Mag-
dalena Sztuk.(„Gloria” „On czeka”)

I- Zespół “Perełki Maryi”-
Szkoła Podstawowa nr 1 Trzebiatów.
Opiekun Siostra Tymotea Mucha
(„Nie gromadźcie skarbów”, „Na-
szego Pana chwalmy”)

Kategoria 13-15 lat :
Soliści:
III-Katarzyna Labuhn – Parafia

M.N.M.P w  Trzebiatowie. Opiekun
Małgorzata Labuhn.(“Ave Maria”,
“Samotny szedłem drogą swą”)

II- Martyna Zając-Ośrodek Kul-
tury “Saniga” Szczecin. Opiekun
Mirosława Goduńska.

(“Skała”,”Tłumy serc”)
I-Emilia Filipek- Parafia

M.N.M.P. W Trzebiatowie. Opiekun
Małgorzata Labuhn.(“Liczę na Cie-
bie Ojcze”,“Z grząskiego błota wy-
rwał nogi me Pan”)

I- Natalia Krakowiak- Gimnazjum nr
1 Kołobrzeg. Opiekun Wiesław Krako-
wiak. („Kolęda rozterek”, „Modlitwa”).

Zespoły:
II-Chór „Niezapominajki”-

Trzygłów. Opiekun Welc Henryka.
(„Rozpięty na ramionach”,“Dla cie-
bie wziął krzyż”)

I- Zespół Genesis –Parafia
M.N.M.P. w Trzebiatowie. Opiekun
Małgorzata Labuhn. („Chodziłeś Pa-
nie”, „O miłosierdzie w Bogu Stwo-
rzycielu”).

Powyżej 15 lat:
Soliści:
II- Monika Załoga- Ośrodek Kul-

tury “Saniga” Szczecin.  Opiekun
Pani Mirosława Goduńska, (“Modli-

IV Œwiêto Ottona z Bambergu:
Trzebiatów – Cerkwica

twa Marii Magdaleny”,“Dziesięć
Przykazań”)

 I- Anna Krzykowska -Parafia
M.N.M.P. w Trzebiatowie. Opiekun
Małgorzata Labuhn. („Gdy klęczę
przed Tobą”,“Jam nie godzien Panie”)

Zespoły:
II- Zespół Genezaret-przy Para-

fii Najświętszego Serca Pana Jezusa.
Opiekun Irena Lewicka. („Błogosła-
wieni”,“Nie lękaj się”)

 I- Grzegorz Ziółkowski i Ma-
ciej Kasprzak Parafia pw. Świętego
Rafała Kalinowskiego w Nowogar-
dzie. Opiekun Grzegorz Ziółkowski
(„Kocham, więc nie muszę się bać”,
„Ty tylko mnie poprowadź”).

Laureaci zaprezentowali się w
Kościele w Cerkwicy podczas dru-
giego dnia trwania IV Święta Ottona
Bambergu.

 W trakcie obrad jury wystąpił
zespół „Engedi “ z  Kołobrzegu pro-
wadzony przez Pastora Tomasza
Buraczka. Ogłoszone zostały rów-
nież wyniki konkursu fotograficzne-
go „Oblicza wiary – Kościoły i Ko-
ściołki”. Celem  Konkursu było zain-
spirowanie młodzieży i dorosłych
do  poszukiwań artystycznych, ak-
tywizowanie różnych pokoleń  do
twórczego współdziałania,  a rów-
nież udokumentowanie przejawów
życia religijnego oraz  chrześcijań-
skich wyznań w regionach Polski.
Bardzo istotną rolę odgrywa przy
tym promowanie postawy tolerancji
wyznaniowej i narodowej wobec
mieszkańców regionu, w którym
mieszkamy.

Tematem prac były obrazy ko-
ściołów, obiektów sakralnych, ko-
ściółków i kapliczek.

Jury: Pan Andrzej Grabowski ,
Pan Paweł Chodorowski, Pani Rena-
ta T. Korek wyróżniło prace nastę-
pujących osób:

Kategoria 16-19 lat
Agnieszka Siewicz Gryfice-

Wyróżnienie.

Kategoria Dorośli:
I- Mariusz Górski-Trzebiatów
II- Marcin Szymanowicz- Mrzeżyno
III- Leszek Kurpiewski- Szczecin.

W sali gimnastycznej Zespołu
Szkół Ponadgimnazjalnych im Zbi-
gniewa Herberta rozegrano mecz w
siatkówkę księża - uczniowie. Pu-
char Dyrektora Trzebiatowskiego
Ośrodka Kultury zwycięzcy ucznio-
wie przekazali księżom.

Wieczorem, w Trzebiatowskim
Sanktuarium wspaniały koncert za-
prezentowała Beata Bednarz, a w
wieży kościoła miał miejsce wernisaż
wystawy Pani Danuty Piotrowskiej
„My American Dream”.

W drugim dniu spotkaliśmy się
na pielgrzymce do Cerkwicy. Dwu-

nastokilometrowy odcinek przeby-
liśmy z intencją o  rychłą beatyfika-
cję Papieża Jana Pawła II. W Cerkwi-
cy przy studzience przywitał nas
proboszcz Kazimierz Olejniczak, a
wójt Gminy Karnice  ugościł nas
smaczną grochówką.

Podczas uroczystej mszy wrę-
czone zostały “Ottony” dla osób,
które przyczyniają się do propago-
wania Święta Ottona. To już druga
edycja, a w tym roku nagrody te
otrzymali: Burmistrz Miasta i Gminy
Trzebiatów Pan Sławomir Rusz-
kowski, Dyrektor Trzebiatowskie-
go Ośrodka Kultury Pani Renata
Korek, Proboszcz Parafii w Trzebia-
towie Ksiądz Andrzej Dowal, Pro-
boszcz Parafii w Karnicach Ksiądz
Ryszard Więcis, Proboszcz Parafii
w Trzebuszu Ksiądz Franciszek

Moździeż, Proboszcz Parafii w Cer-
kwicy Ksiądz Kazimierz Olejniczak.
Wspólne ognisko zakończyło ob-
chody IV Święta Ottona z Bamber-
gu.

Trzebiatowski Ośrodek Kultury
serdecznie dziękuje Księdzu Pro-
boszczowi Andrzejowi Dowalowi,
Księdzu Proboszczowi Kazimierzo-
wi Olejniczakowi, Pani Irenie Lewic-
kiej, Wójtowi Gminy Karnice Panu
Lechowi Puzdrowskiemu za pomoc
w organizacji IV Święta Ottona z
Bambergu.

 Państwu Dyjakom – właścicie-
lom Masarni w Karczewie ,Panu Kre-
rowiczowi-właścicielowi Piekarni -
Cukierni i Panu Nikule- właścicielo-
wi Piekarni – Cukierni, Panu Hando-
rowi za wsparcie i pomoc w realizacji
Święta Ottona.   A.Rz.

Pielgrzymka

Modlitwa przy studzience

Zespó³ pere³ki maryi
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13 wrzesień 2005 r.
Kierowa³ mimo zakazu

Policjanci z Gryfic podczas kon-
troli drogowej ujawnili, iż Marek F.
lat 37, kierował samochodem marki
Mercedes Vito pomimo obowiązują-
cego go zakazu prowadzenia pojaz-
dów mechanicznych wydanego
przez Sąd Grodzki w Gryficach.

14 wrzesień 2005r
Cmentarne hieny

W Gryficach sprawcy dokonali
kradzieży bramy wyjazdowej z
Cmentarza Komunalnego przy ul.
Jana Dąbskiego o wartości 1250 zł na
szkodę Zakładu Gospodarki Komu-
nalnej w Gryficach.

15 wrzesień 2005r.
Okradli przedszkolankê

W Gryficach przy ul. Parkowej
sprawca wszedł przez otwarte okno
do pokoju dyrektora Przedszkola nr
1, skąd ukradł torebkę z zawartością
dokumentów i pieniędzy o łącznej
wartości 165 złotych na szkodę
Wandy B.

16 wrzesień 2005r.
Poszkodowani w wypadku

W Rogozinie kierujący samocho-
dem marki Mercedes jadąc drogą
Trzebiatów - Konarzewo  nie dosto-
sował prędkości do panujących wa-
runków na drodze, na łuku jezdni
zjechał na pobocze i czołowo ude-
rzył w budynek gospodarczy. W
wyniku zderzenia obrażeń ciała do-
znali: Anna Sz., lat 19 – złamanie krę-
gosłupa lędźwiowego oraz urazy
wielomiejscowe, Adrian B., lat 32 –
uraz głowy oraz ogólne potłuczenia,
Andrzej O., lat 21 – podejrzenie zła-
mania kości udowej lewej, uraz gło-
wy oraz ogólne potłuczenia. Po-
szkodowanych przewieziono do
szpitali w Gryficach i Kołobrzegu.

17 wrzesień 2005r.
Okradli sklep

W Płotach przy ul. Jedności Na-
rodowej sprawcy wyłamali zamki w
drzwiach wejściowych do sklepu
HENIA, skąd skradli odzież damską,
męską oraz dziecięcą o łącznej war-
tości 6.000 złotych na szkodę Hen-
ryki D.

18 wrzesień 2005r.
Ukradli Seata

W Pobierowie przy ul. Piastow-
skiej z terenu posesji dokonano kra-
dzieży samochodu osobowego mar-
ki SEAT ALHAMBRA kolor grana-
towy, rok produkcji 1998 o warto-
ści 29.000 złotych na szkodę
Krzysztofa G.

ZnaleŸli auto
W Płotach przy ul. Piastowej po-

licjanci podczas patrolu ujawnili sa-
mochód osobowy m-ki Seat Cordo-
ba, który został skradziony z 17 na
18 września 2005 r. w Nowogardzie.

Sporządził: K. Zieliński.
Tytuły: redakcja.

Rosną dziko, mogą też być upra-
wiane. Mają nie tylko wyjątkowy
smak, ale także spore wartości
odżywcze. Grzyby, bo o nich mowa,
mogą być podawane jako danie głów-
ne lub przystawki, ale zawsze są
cenione ze względu na swoje walory
smakowe i zapachowe.

Okres jesienny w powiecie gry-
fickim charakteryzuje się dużym
zbieractwem grzybów wśród spo-
łeczności lokalnej. Zbieranie grzy-
bów jest tutaj bardzo popularne.
Grzyby stanowią uzupełnienie ja-
dłospisu, dla niektórych stanowią
sposób na życie ponieważ docho-
dy uzyskane z ich sprzedaży po-
zwalają zaspokajać bieżące potrze-
by życiowe.

Niestety w Polsce spotyka się
ok. 80 gatunków grzybów, których
spożycie może wywołać objawy
ostrego nieżytu żołądkowo – jelito-
wego. Co roku w Polsce umiera kilka-
naście do kilkudziesięciu osób na
skutek zatruć grzybami. Wynika to z
masowości zbierania grzybów przy
całkowitej ignorancji zbieraczy w
dziedzinie morfologii (budowa, wy-
gląd) i biologii rozwoju grzybów.
Zbierający najczęściej mylą grzyby
jadalne z grzybami trującymi albo
zdając się na własną wiedzę w ogóle
nie rozróżniają jednych od drugich.

Zapobieganie zatruciom
grzybami to przede wszystkim:

· zbieranie i jedzenie znanych
sobie grzybów - zachowaj rozwagę i
zbieraj tylko gatunki dobrze Ci zna-
ne. Przy zbieraniu grzybów obejrzyj
dokładnie cały owocnik i ustal przy-
należność gatunkową grzyba, a w
przypadku wątpliwości okaz wy-
rzuć.

· pamiętanie o tym, że potrawy
z grzybów są ciężkostrawne i nawet
jadalne mogą zaszkodzić - nie należy
jeść zbyt dużej ilości grzybów, poda-
wać potrawy z grzybów dzieciom,
osobom starszym i chorym.

· nie zbieranie grzybów ma-
łych, ukrytych w ściółce, u których
nie wykształciły się jeszcze ich ce-
chy charakterystyczne umożliwiają-
ce dokładne ich zidentyfikowanie. Ze
ściółki wyjmuj całe owocniki, zwraca-
jąc również uwagę na trzon, który
zawiera ważne charakterystyczne
cechy umożliwiające odróżnienie
gatunków trujących od jadalnych.

· nie zbieranie grzybów zbyt
starych ponieważ mogą mieć w so-
bie trujące bakterie przeniesione
przez czerwie owadów.

· nie przechowywanie zebra-
nych grzybów, ani potraw z nich
przygotowanych ( nawet w lodów-
ce). Grzyby psują się bardzo szybko
i powstają z nich substancje trujące.
Grzyby najlepiej zjadać w dniu ze-
brania. Nie wolno ich kilkakrotnie
zamrażać i odmrażać.

· nie zbieranie grzybów do to-
reb i worków foliowych, w których
bez dostępu powietrza mogą ulec
zaparzeniu i stanowić zagrożenie dla
zdrowia.

· nie spożywanie żadnych
grzybów na surowo, bez uprzedniej,
odpowiedniej obróbki termicznej.
Grzyby surowe mogą powodować
zatrucia, dlatego zawsze trzeba je
gotować, piec i smażyć.

· pamięć o tym, że większość
grzybów trujących to grzyby blasz-
kowe, a muchomory mają blaszki
białe.

· nie  zbieranie olszówek i in-
nych grzybów szkodliwych dla
zdrowia, powodujących zaburzenia
żołądkowo – jelitowe.

· nie zbieranie grzybów rosną-
cych blisko dróg, ponieważ badania
wykazały, że grzyby mają podwyż-
szoną w stosunku do innych roślin
łatwość wchłaniania metali ciężkich
np. rtęci, ołowiu.

Większość najbardziej niebez-
piecznych grzybów to grzyby blasz-
kowe, które posiadają na spodniej
stronie kapelusza blaszki (cienkie
listewki). Najsmaczniejsze grzyby
jadalne mają na spodniej stronie
kapelusza rurki, tzn. warstwę ułożo-
nych obok siebie rureczek, przypo-
minającą gąbkę. Popularnie nazywa-
my je grzybami rurkowymi. W tej
grupie nie spotyka się grzybów
śmiertelnie trujących.

Trucizny zawarte  w grzybach
należą do najsilniej działających w
przyrodzie. Są oporne na obróbkę
kulinarną ( nawet długotrwałe goto-
wanie) suszenie i zamrażanie, a także
na działanie soków trawiennych.
Śmiertelne zatrucie osoby dorosłej
może nastąpić po zjedzeniu jednego,
średniej wielkości owocnika trujące-
go grzyba, śmiertelne zatrucie dziec-
ka – po zjedzeniu połowy owocnika.

Zatrucia grzybami należą do gru-
py zatruć typowo rodzinnych, gdyż
na jedno ognisko przypada zwykle
od jednej do kilku osób. Zatrucia
grzybami stanowią niewielki procent
ogólnej liczby zatruć pokarmowych,
lecz wysoki wskaźnik zapadalności
i zgonów świadczą o niebezpieczeń-
stwie, jakie przedstawiają grzyby
trujące.

Istnieją różne metody klasyfika-
cji zatruć grzybami, lecz wszystkie za
podstawę przyjmują ośrodek działa-
nia substancji toksycznych w orga-
nizmie ludzkim oraz okres utajenia,
czyli czas, który upływa od spożycia
grzybów do wystąpienia pierw-
szych objawów chorobowych.

Zatrucia z krótkim okresem utaje-
nia (od 15 minut do 2 godzin) są na
ogół mniej niebezpieczne dla życia od
zatruć z długim okresem (powyżej 5
godzin lub nawet kilka dni), w których
śmiertelność jest bardzo wysoka.

Zdrowsza dieta to nie tylko
mniej mięsa i tłuszczów, a więcej
jarzyn, ale także – więcej grzybów
w jadłospisie!      W grzybach spoty-
ka się witaminę A w postaci karote-
nu, a także znaczne ilości witaminy,
B1 i B2. Witamina C i inne występują
w śladowych ilościach. Nie wszyst-
kie grzyby posiadają podobne “pro-
file” witaminowe np. kurki posiadają
dużą ilość witaminy A nieco mniej
witaminy D (przeciwkrzywicznej)
oraz niewielkie ilości witaminy B1.
Grzyby zawierają substancje mine-
ralne takie jak potas, sód, żelazo,
fosfor.  W zależności od gatunku
grzyby zawierają różną ilość białka.
Jedynie borowik szlachetny zawiera
biologicznie pełnowartościowe
białko, mogące zastąpić białko ro-
ślinne. Inne gatunki zawierają tzw.
białko niepełnowartościowe.  Grzy-
by zawierają nieznaczną ilość tłusz-
czu ( od 0,5 do 3,5%). Wartość kalo-
ryczna świeżych prawdziwków jest
taka sama jak marchwi i czterokrot-
nie mniejsza niż mięsa wołowego.

Niektóre gatunki grzybów takich
jak smardz jadalny i boczniak kore-
ański, zawierają cenne organiczne
biopierwiastki, takie jak magnez,
żelazo, kobalt, mangan i selen. Po-
nadto znajdują się w nich potrzebne
w żywieniu człowieka nienasycone
kwasy tłuszczowe, enzymy i związki
chitynowe.

Jak co roku w okresie jesiennym,
większość z nas, spragnionych
grzybobrania ruszy do lasów. Warto
pamiętać o zachowaniu środków
ostrożności przy zbieraniu grzybów.
Nie warto pytać się nigdy tzw. zawo-
dowców, gdzie są grzyby.

Zawodowiec – zbieracz nigdy
prawdy nie powie.  I pamiętać o po-
pularnym powiedzeniu, które głosi:
„wszystkie grzyby można jeść, ale
niektóre tylko raz”.

Agnieszka Hamulczyk
Młodszy Asystent
Powiatowej Stacji
Sanitarno – Epidemiologicznej
w Gryficach.

GRZYBY ZBIERAJ ROZWGRZYBY ZBIERAJ ROZWGRZYBY ZBIERAJ ROZWGRZYBY ZBIERAJ ROZWGRZYBY ZBIERAJ ROZWA¯NIEA¯NIEA¯NIEA¯NIEA¯NIE
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Rozwiązania krzyżówki prosimy nadsyłać  do 3 października na adres redakcji.
Spośród prawidłowych odpowiedzi wylosujemy osobę, która wygra nagrodę
niespodziankę ufundowaną przez kandydatów Samoobrony RP.

Pierwsza
na liœcie nr 15

Regina
Wasilewska - Kita

NIE
dla „dzikiej
prywatyzacji”
służby
zdrowia!

Kandyduję, ponieważ
nie mogę się pogodzić z
nieludzkim traktowaniem
chorych ludzi przez sys-
tem ochrony zdrowia, a
zwłaszcza tych najsłab-
szych - dzieci.

Prawem każdego Po-
laka jest bezpłatny dostęp
do ochrony zdrowia.

Kandyduję do Sejmu
Rzeczpospolitej Polskiej,
bo jako lekarz wiem:

- jak skutecznie zabie-
gać o zwiększenie środ-
ków finansowych na
ochronę zdrowia,

- jaki powinien być
system refundacji leków,
aby ich cena była niższa,

- jak zmienić system
opieki lekarza rodzinne-
go, aby lekarz stał się
rzeczywiście przyjacie-
lem rodziny.

lekarz pediatra,
dyrektor szpitala
specjalistycznego.

Piskorski Mateusz
- Samoobrona

Kandyduję do Sej-
mu Rzeczypospolitej
Polskiej, bo:

- mam  Program Napra-
wy Ziem Odzyskanych;

- chcę przywrócić ran-
gę gospodarce morskiej
jako motoru rozwoju na-
szego regionu;

- będę skutecznie za-
biegał o równoprawne wa-
runki naszego członkostwa
w Unii Europejskiej, szcze-
gólnie dla polskiej wsi.

Przy mądrych i kon-
sekwentnych decyzjach
nasza młodzież nie bę-
dzie musiała wyjeżdżać
do pracy poza granice
Polski.

Drugi
na liœcie nr 15

Odwaga.
Młodość.
Wykształcenie.

www.mateuszpiskorski.pl

25 września czeka nas szansa na mądry wybór

Piskorski Mateusz
Andrzej – nauczyciel
akademicki, pracownik
Uniwersytetu Szczeciń-
skiego, członek Komite-
tu Wyborczego Andrzeja
Leppera, sekretarz re-
dakcji „Głosu Samo-
obrony” i publicysta.

Nie może zabraknąć nas
przy urnach wyborczych.
Nie pozwól, aby inni de-
cydowali za Ciebie!

KRZYŻÓWKA 38
Z NAGRODĄ NIESPODZIANKĄ

Wyniki losowania ostatnich rozwiązań podamy w następnym numerze.
Już za tydzień losowanie nagrody niespodzianki.

Nagrodê za rozwi¹zanie krzy¿ówki nr 35 odbiera
syn pani Janiny Gajewskiej - pan Wies³aw
ze Smolêcina z r¹k redaktor Anny Sibory.
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